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INARIN KUNTA 

 

Perustettu v. 1876 

 

Kokonaispinta-ala 17 321 km2 

Vesipinta-ala    2 148 km2 

Asukkaita/maakm2    0,48 

 

Asukasluku 31.12.2003   7153 

 

 

Väestörakenne 
  1993 %-osuus      2000        %-osuus      2001       %-osuus 2003        %-osuus 

  0 – 14 v. 1725        21,9             1316        17,7       1277        17,6 1189 16,6 

15 – 64 v. 5379        68,3             5084        68,2       4997        68,7 4924 68,8 

65-v.  770           9,8               960        12,9              994        13,7 1040 14,5 

 

 

Väestökehitys 
 

vuosi 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 

asukkaita 7851 7783 7719 7555 7452 7360 7268 7217 7153 

muutos - 4 - 68 - 64 -164 -103 - 92 - 92 -51 -64 

 

 

Työpaikat toimialoittain v. 2001 
 

                        määrä %-osuudet 

Alkutuotanto       299       10,99 

Jalostus       263         9,67 

- mineraalien kaivu        1   

- teollisuus  104  

- sähkö-, kaasu- ja vesihuolto   29   

- rakentaminen  129  

Yksityiset palvelut     1046       38,46 

Julkiset palvelut                                             1004                   36,91 

Toimiala tuntematon                           108         3,97   

 

Työttömyysaste 
 

v. 1996 v. 1997 v. 1998 v. 1999 v. 2000 v. 2001 v. 2002  v.2003 

    28,1     28,4     25,6     24,1     22,5     21,3     20,1     18,9 
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KUNNANJOHTAJAN KATSAUS 

 

Vuoden 2003 jälkimmäisellä puoliskolla Inarin kunnan talous ja sen myötä toiminta 

kääntyi huolestuttavaan suuntaan. Ryhdyttäessä laatimaan vuoden 2004 talousarviota 

ja vuosien 2004-2006 talous- ja toimintasuunnitelmaa tiedostettiin tulevina vuosina 

toimintakulujen verotuloja ja valtionosuuksia nopeampi nousu. Seuraavien vuosien 

huolestuttavuutta lisäsi myös kesän 2003 jälkeen esiin nousseet uhat työpaikkojen 

säilymisessä. Metsätalouteen, porotalouteen ja Rajavartioston varusmieskoulutukseen 

kohdistui uhkia, jotka pahimmillaan olisivat vieneet lähivuosina kymmeniä, jopa 

satoja työpaikkoja. Kuntalaisten yhteisellä edunvalvonnalla ja myös kunnan vahvalla 

edunvalvontatyöllä suurimmat uhat saatiin tällä erää torjuttua, mutta haasteita jäi 

tuleville vuosille puolustaa olemassa olevia työpaikkoja. 

 

Hallinto- ja tukipalveluissa kiinnitettiin vuoden 2003 aikana huomiota erityisesti 

kunnan tulevaan henkilöstöpolitiikkaan kyetäksemme kilpailemaan ammattitaitoisesta 

työvoimasta. Vuoden aikana päästiin periaatteelliseen ratkaisuun Inari-lisän 

käyttöönottamisesta, jonka käytännön toteutus siirtyi vuoden 2004 puolelle. Vuoden 

aikana valmistui myös kunnalle kansainvälistymisohjelma, jonka myötä 

kansainvälistymiseen osoitettiin lisää resursseja ja uudistettiin toimintamuotoja niin 

rajayhteistyössä kuin matkailun kansainvälistymisessä arvioimalla MPU -

hankekokonaisuutta uudelleen vuoden loppupuoliskolla. Sisäisen valvonnan 

järjestelyihin kiinnitettiin huomiota ja sitä tehostettiin. Eniten hallinto- ja 

tukipalveluissa työllisti kunnan talouden tasapainottamiseen liittyneet 

valmistelutehtävät, jotka johtivat niin kunnallisverojen korottamiseen kuin 

säästöohjelmien laatimiseen seuraavina toimintavuosina. 

 

Elinkeinoasioissa ja yritystoiminnan edistämisessä merkittäviä tapahtumia oli 

Saariselkä 2020 –suunnitelman uudistustyön aloittaminen, MPU –hankkeiden 

valmistelu, toteutus ja uudelleenarviointi. Auto- ja rengastestauksen hanketyö 

käynnistyi elinkeinopoliittisen ohjelman mukaisesti. Kunnan edustajat osallistuivat 

aktiivisesti Suomen ja Norjan väliseen rajakuntayhteistyöhön, jossa Inarin kunnan 

edustajat painottivat yritystoiminnan yhteistoiminnan edistämistä. Elinkeinojen 

muutoksiin kuuluu myös maatalousyrittäjien lomituspalveluihin liittyneet uudelleen 

järjestelyt. 

 

Sosiaali- ja terveyspalveluissa syksyn 2003 aikana tehtiin sosiaalipalveluissa arvio 

vanhusväestön palveluiden kehittämisestä tulevina vuosina. Vuoden 2004 

talousarviossa ei vielä kyetty vastaamaan tuleviin tarpeisiin tiukan taloudellisen 

tilanteen vuoksi. Terveyspalveluissa ajauduttiin kustannuskriisiin, joka johti 

terveystoimen selvitystyön käynnistymiseen varainhoitovuoden viimeisinä 

kuukausina. Saamenkieliset sosiaali- ja terveyspalvelut kehittyivät myönteisesti 

erillisrahoituksen myötä. 

 

Sivistyspalveluissa suurin muutos oli Akujärven koulun lakkauttaminen. Syksyn 

kokemusten perusteella koulun lakkauttaminen ei vaikuttanut oppilaiden oikeuteen 

saada hyvää ja laadukasta opetusta myös jatkossa. Ivalon lukion ja sen asuntolan 

suunnittelu käynnistyi tarkoituksena saada hankkeeseen valtionosuus vuonna 2005. 

Valtionosuus takaa hankkeen toteutumisen. Vuoden aikana valmisteltiin myös tulevaa 

nuoriin kohdistuvaa työllistymishanketta, joka vuoden 2004 alusta toteutui. 
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Yhdyskuntapalveluissa yhdyskuntasuunnittelu ja kaavoitus jatkui aktiivisena. 

Maakuntakaavoitus jatkui, Saariselän osayleiskaavan tarkistustyö jatkui, Ukonjärven 

osayleiskaavoitus jatkui, Ivalon paliskunnan alueen yleiskaavaa edeltävä 

toiminnallinen suunnittelu alkoi ja vuoden aikana oli vireillä useita asema- ja ranta-

asemakaavoja. Inari-Lapin jätehuoltoprojekti valmistui ja sen myötä uusi jätteiden 

siirto- ja hyötyjäteasema. Inarin kunta oli aktiivisesti mukana tiehankkeiden 

esisuunnittelussa ja niiden rahoituksessa, kuten Ivalo – Kirkkoniemi tiessä ja Kuttura – 

Repojoki tiessä. Merkittävää oli myös Saamelaiskulttuurikeskukseen liittynyt 

asemakaavoitus sekä sen toteuttamiseen liittynyt Inarin kunnan sitoumuksista 

päättäminen. 

 

Konserniin liittyen kunta perusti Nuoriso- ja luontomatkailukeskus Oy:n jatkamaan 

Riutulan kiinteistössä nuorisomatkailuun liittyvää toimintaa. Inarin Lapin Vesi Oy sai 

lopullisen muotonsa vuoden aikana. Saariselän Siula Oy:n rakennustyöt käynnistyivät 

syksyllä. Inergia Oy kykeni parantuneen taloutensa myötä kasvattamaan osinkoja. 

Inarin Vuokra-asunnot Oy:n peruskorjauksen suunnittelu jatkui. 

 

Seutuyhteistyössä valtuusto hyväksyi seutusopimuksen sekä Pohjois-Lapin 

alueyhteistyön kuntayhtymässä valmistellun elinkeino- ja työllisyysstrategian. 

 

Vuosi 2003 oli työn täyteinen vuosi. Vuosi sisälsi niin uhkia kuin mittavia haasteita. 

Vuosi edellytti työteliästä lautakuntatyöskentelyä ja valmistelevien ja 

toimeenpanevien viran- ja toimenhaltijoiden sekä kaikkien työntekijöiden aktiivisuutta 

ja aikaansaavuutta. Kunnanhallitus työskenteli aktiivisesti sekä merkittävän 

yksimielisesti, joka antoi hyvän pohjan rakentavalle päätöksenteolle valtuustossa. 

Vuosi oli hyvä pohja tuleville vuosille paneutua enemmän kunnan tavoitteiden 

tarkentamiseen ja toimenpiteiden valikoimiseen ja tarkentamiseen niin, että niukoilla 

henkilö- ja muilla resursseilla kykenemme suoriutumaan ja vastaamaan moniin 

kuntalaisilta ja heidän edushenkilöiltään tuleviin odotuksiin ja palvelutarpeisiin. 

 

Reijo Timperi 

Kunnanjohtaja 



 5 

PERUSTAVOITTEET  

 

Inarin kunnan perustavoitteiksi asetetaan suunnittelukaudelle 2003 - 2005 

seuraavat: 

 

• Hyvät kunnalliset palvelut 

• Talous tasapainossa:  

• vuosikatteen määrä  kattaa poistot 

• investoinnit eivät ole suuremmat kuin vuosikate  

• tilikaudet ylijäämäisiä 

• ylijäämät käytetään syntyneen alijämän kattamiseen 

• Työllisyystilanne parempi kuin Lapissa keskimäärin 

• Kunta hyvä työyhteisö 

• Inarin kunnassa hyvä yrittää 

 

Tavoitteet ovat osittain toteutuneet ja osittain jääneet toteutumatta. 

Kunnallisille palveluille, kunnan työyhteisöille ja yrittäjyyteen liittyvät 

tavoitteet lienee toteutuneet suhteellisen hyvin, vaikkakin näiden 

tavoitteiden mittaaminen on ongelmallista. Työttömyys on edelleen 

Lapin läänin keskiarvoa suurempi, joten työllisyystavoite ei toteutunut.   

 

Talouden tasapainotavoite ei toteutunut:  vuosikate ei kattanut poistoja, 

investoinnit olivat suuremmat kuin vuosikate ja tilikausi oli 

alijäämäinen.  

 

TAVOITEARVOT  

 

Tavoitteeksi asetettiin väkiluvun säilyminen 7200 asukkaana. Tavoite 

alitettiin 47 asukkaalla. Työttömyysastetavoitteeksi asetettiin 20 %. 

Työttömyysastetavoite saavutettiin, työttömyysprosentti oli 18,9. 

  

 

INARIN KUNNAN OMISTAJAPOLITIIKKA  

 

Inarin kunnan omistajapolitiikkaa käsitellään sivulla 50. 

 

 

VALTUUSTO 

Luettelo valtuuston jäsenistä on liitteenä 6. Valtuusto piti 

kertomusvuoden aikana 8 kokousta, joissa käsiteltiin yhteensä 71 

pykälää. 

Luettelo valtuustossa v. 2003 päätetyistä tärkeimmistä asioista on 

liitteenä 3. 

 

Valtuuston määrärahat sisältävät valtuutettujen kokouskustannukset ml. 

kokouspalkkiot ja matkakustannukset.  

 

Valtuuston määrärahaan sisältyy myös vaalien ja tarkastustoimen 

kustannukset. Kehyksessä on otettu huomioon, että  vuonna 2003 on 

eduskuntavaalit. Kunta hoitaa itse ennakkoäänestyksen.   
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Tarkastustoimessa maksetaan tarkastuslautakunnan kokouskustannukset 

sekä tilintarkastuskustannukset. Kunta ostaa tarkastuspalvelut kuluvan 

valtuustokauden ajan Oy Audiator Ab:ltä.  

 

Luottamushenkilöpalkkioita korotetaan keskimäärin 10 %:lla kaikkien 

toimielinten osalta.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat. 

 

 

KEHITTÄMIS- JA YHTEISTYÖHANKKEET 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Työttömyyden hoitamisessa yhä suuremman merkityksen on saanut 

Inarin Kumppanuus työksi ry, joka työllisti välittömästi itse 19 

henkilötyövuoden verran ja ns. kolmannen sektorin työpaikkoihin  

17 henkilötyövuoden verran. Kunnan oma työllistäminen on ollut n. 29 

henkilötyövuotta. Kunnan kesätyötuella on työllistetty 103 nuorta  

yrityksiin noin 1 kk:n ajaksi. 

 

Liitteenä nro 4 on selvitys kehittämis- ja yhteistyöhankkeiden 

toteutumisesta.  

 

 

KUNNANHALLITUS  

 

Vuonna 2003 kunnanhallitus kokoontui 24 kertaa ja käsitteli 450 

pykälää.  

 

Kunnanjohtajana on vuodesta 1998 toiminut HTM Reijo Timperi. 

Kunnanjohtaja on johtanut kunnanhallituksen alaisena kunnan hallintoa, 

kuntasuunnittelua, taloudenhoitoa ja muuta toimintaa kuten elinkeinojen 

edistämistä ja kehittämistoimintaa. Kunnanjohtaja on  toiminut kunnan-

hallituksen esittelijänä. Kunnanjohtajan ja kunnanhallituksen esittelijän 

sijaisena on ollut kunnansihteeri. 

 

Kunnanhallituksen toimintaan kuuluu myös yhteiskuntasuhteiden ja 

ystävyyskuntatoiminnan hoitaminen.  

 

Tiedotustoiminnasta ja henkilöstöhallinnosta on kokonaisvastuu ollut 

kunnanhallituksella.  Kunnan pääilmoituslehti on paikallislehti 

Inarilainen. 

 

Tavoitteet (kuntalaisiin kohdistuvat) 

 

Kunnanhallituksen oma toiminta  

Kunnanhallituksen määrärahat sisältävät kunnanhallituksen kokous-

kustannusten lisäksi kunnanjohtajan, kunnansihteerin ja yleispalvelujen 
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hallintosihteerin palkkauskustannukset. Mahdollisten tilapäisten 

toimikuntien käyttöön on varauduttu. 

 

Kunnanhallituksen määrärahoihin sisältyy  avustusmäärärahoja kylä-

toimikunnille ja -yhdistyksille (12), Kaunialan sotavammasairaalalle ja 

Porokuninkuusajojen palkintoon parhaiten menestyneelle inarilaiselle. 

 

Kunnanhallituksella on myös pieni määräraha erikseen päätettäväksi 

talousarviovuoden aikana. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat.   

 

 

Rintamaveteraaniasiain neuvottelukunta 

Kunnanhallituksen määrärahoissa on varattu määräraha rintama-

veteraaniasiain neuvottelukunnan käyttöön. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoite toteutui. Rintamaveteraanien neuvottelukunta käytti arvioitua 

vähemmän määrärahaansa. 

 

 

Työsuojelu ja yhteistoimintamenettely 

Työsuojelukohtaan sisältyvät määrärahat työsuojelupäällikön ja 

työsuojeluvaltuutettujen palkkauskustannuksiin.  

 

Yhteistoimintamenettelyyn sisältyvät yhteistyötoimikunnan 

kustannukset sekä luottamusmiestoiminnasta aiheutuvat kustannukset. 

Yhteistyö-toimikunta on myös työsuojelutoimielin.  

 

Yhteistyötoimikunnan käyttöön on varattu määräraha käytettäväksi ensi 

sijassa henkilöstön työkykyä ylläpitävään (TYKY) toimintaan.  

 

Kunnanhallituksen määrärahoihin sisältyy kunnantalon ruokalan menot 

ja tulot.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat.  

 

 

Yhteistoimintasuhteet 

Kunnanhallituksen määrärahoista kustannetaan sekä koti- että 

ulkomaisten yhteistoimintasuhteiden hoitamisesta aiheutuvat 

kustannukset. Yhteistoimintasuhteisiin on varattu määräraha, jolla 

katetaan sekä varsinaisten yhteiskuntasuhteiden hoidosta että 

kansainvälisestä toiminnasta aiheutuvat kustannukset. 
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Tavoitteiden toteutuminen   

Tavoitteet toteutuivat. Yhteiskuntasuhteiden hoitamiseen varattua 

määrärahaa käytettiin arvioitua vähemmän.  

 

 

Muu toiminta  

Muun toiminnan kustannuksiin sisältyvät kunnan maksuosuudet Suomen 

Kuntaliitolle ja Lapin liitolle. Kunta on maksanut jäsenmaksuja eräille 

yhdistyksille.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat 

 

 

Saamen kielilaki 

Kunnanhallituksen menoihin ja tuloihin on varattu määrärahat saamen 

kielilain kustannuksiin. Mahdollisen uuden saamen kielilain 

kustannuksia ei vielä pystytä arvioimaan.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat 

 

 

Kunnallisverotus 

Kunnanhallituksen menoissa on määrärahat kunnallisverotukseen.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoite toteutui. Verotuskustannukset olivat hieman arvioitua 

pienemmät.  

 

 

Kuluttajaneuvonta  

Kuluttajaneuvonta on säilynyt kunnan tehtävänä, mutta velkaneuvonta 

on siirtynyt  Pohjois-Lapin alueyhteistyön kuntayhtymän velkaneuvonta-

projektin hoidettavaksi. 

 

Tavoitteiden toteutuminen  

Kuluttajaneuvonnassa on ollut hoidettavana tavaravirhevalituksia 25 kpl 

ja palveluvirhevalituksia 29 kpl, juridisia ja muita tiedusteluja 12 kpl 

yhteensä 66 kpl. 

 

 

Yleispalvelut  

Kunnantalon aulaan rakennetun monipalvelupisteen toimintaa on 

kehitetty, mutta toimipisteen henkilöstövoimavaroja ei ole voitu 

kasvattaa suunnitellulla tavalla, koska lisävoimavaroja on jouduttu 

ohjaamaan mm. rakennustarkastukseen. Aulaan on siirretty käteiskassa 

ja siihen on sijoitettu asiakkaiden käyttöön mikrotietokone. 

Monipalvelupisteessä tuotetaan keskitetysti kunnantalon 

monistuspalvelut ja huolehditaan kunnantalon piirissä olevista  
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puhelinvaihdetoiminnoista. Kuluvan vuoden aikana yleispalveluiden 

palvelutarjontaa osastoille on merkittävästi lisätty. Toimenpiteitä on 

tarkemmin selvitetty perusteluissa.   

 

Yleispalveluissa tehdään 27,5 henkilötyövuotta vuonna 2002. Vuoden 

2003 alusta eläkkeelle jäävän asiakirjapalvelutiimin kanslistin tilalle ei 

palkata uutta työntekijää vaan tehtävä täytetään sisäisesti.  

 

Työjärjestelyjä kehitetään vuoden 2003 aikana niin, että työn 

tehostamistavoitteeseen päästään ottaen huomioon osastoille (em. 

rakennustarkastukseen, sivistysosastoon  sekä sosiaali- terveysosastoon) 

kohdistuneet muutokset. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat. Vuonna 2003 eläkkeelle jäi myös hallintosihteeri, 

jonka tehtävät  hoidettiin sisäisin järjestelyin.  

 

 

ATK 

Atk:hon sisältyy koko kunnan atk-palvelut sisältäen myös koulujen 

tarvitsemat palvelut sekä uudet Microsoftin lisenssikustannukset. Atk-

toimintaa on kehitetty niin, että kunnalla on palkattuna ainoastaan atk-

päällikkö. Muita palveluita ostetaan ulkopuolisilta toimittajilta, pääosin 

vuonna 2003 Enarion Oy:ltä.  

 

Atk-hankinnoissa on siirrytty kaikilta osin keskitettyyn hankinta-

menettelyyn. Keskitettyjä hankintoja jatketaan ja toimintaa kehitetään 

mm. koulujen hankintojen osalta koulutoimessa vireillä olevan 

suunnitelman  mukaisesti.    

 

Atk-toimintoja kehitetään video- ja puhelinneuvottelun sekä Dynastia-

järjestelmän osalta, josta hankitaan uusin versio vuonna 2005.  

 

Kunnan www-sivut on avattu osoitteessa www.inari.fi. Sivujen ylläpito 

ostetaan Enarion Oy:ltä. Kunnan omat voimavarat ylläpitoon eivät riitä. 

Weppi-sivut ovat tuoneet uuden ulottuvuuden kunnan päätösten, ja 

muutoinkin kunnan asioista, tiedottamiseen.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat.  

 

 

Asuntotoimi 

Asuntosihteerin työpanos asuntoyhtiön toimitusjohtajan tehtäviin on 30 

%. Asuntosihteerin työpanosta on ohjattu yleispalvelun tehtäviin. 

Toimistovirkailijan työpanoksesta myydään asuntoyhtiölle 100 % ja 

kanslistin 80 %. Myytävistä palveluista peritään prosenttiosuuksien 

mukaan yhtiöltä kustannukset. Toimitusjohtajan palveluista aihetuvista 

kustannuksista peritään 43 % asuntoyhtiöltä. Yhtiön kiinteistönhoitoa on 
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tehostettu palkkaamalla toinen huoltomies kiinteistökohtaisten vara-

henkilöiden tilalle. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Asuntosihteeri hoitaa Inarin Vuokra-asunnot Oy:n toimitusjohtajan 

tehtävän 30 %:sti, josta peritään korvaus (43 % palkkauskustannuksista). 

Asuntosihteerin työpanosta on käytetty yleispalveluiden tehtäviin.  

Toimistotyöntekijät ovat edelleen Inarin kunnan palveluksessa. Yhtiö 

suorittaa korvauksen kunnalle työpanoksesta prosenttiosuuksien 

mukaan. InLike Oy on ostanut kiinteistötyönjohtajan palveluja Inarin 

Vuokra-asunnot Oy:ltä.  

 

 

Kalatalousrahasto 

Kalatalousrahaston hallituksen käsittely 14.11.2002 talousarviosta ja 

toimintasuunnitelmasta ovat toisaalla. Kalatalousrahaston osalta on 

meneillään selvitystyö muuttaa rahasto esim. säätiöksi. Jos selvitystyö 

valmistuu kuluvan vuoden aikana, hallinnon muutos toteutetaan.  

 

Kalastusmestarin työsuhde muutetaan osa-aikaiseksi tai lomauttamista  

jatketaan. Tarvittava työaika on kuusi kuukautta vuodessa.  

Kalatalousrahaston toimintasuunnitelma on perusteluasiakirjassa.  

 

Vuodesta 2003 lähtien kunnan talousarviosta poistetaan 

kalatalousrahaston menot ja tulot, jos säätiöittäminen tai muu hallinnon 

muutos toteutuu. 

  

Valtuusto 12.12.2002 

  Jäähileasema-asia palautetaan kalatalousrahastolle Partakon ja  

Nitsijärven osalta ja että kalatalousrahasto ryhtyy toimiin jäähileen  

saamisen turvaamiseksi. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoite on toteutunut muutoin paitsi kalatalousrahaston säätiöittämisen 

osalta. Säätiöittäminen on ns. jäissä.  

 

 

MAASEUTULAUTAKUNTA  

 

Maataloustoimen määräraha sisältää maataloussihteerin palkka-

kustannukset ja maaseutulautakunnan kokouskulut. Lisäksi 

määrärahassa on toimiston käyttökustannukset.  

 

Lomatoimen määräraha käsittää lomasihteerin ja lomittajien palkka-

kustannukset sekä maksullisen lomituksen tukemiseen pienen 

määrärahan. 

 

 Maataloustoimen tavoitteena on hoitaa kunnan maaseutuelinkeino-

viranomaistehtävät. Tavoitteena on edelleen aktiivinen rahoitusneuvonta. 

Rahoituskysynnän painopiste on ollut porotaloudessa. 
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 Lomatoimen lomituspalvelut luovat edellytykset maatalousyrittäjien 

vapaa-ajan pitämiseen sekä turvaavat maatilan toimintojen jatkuvuuden 

sairastumis- ja muissa vastaavissa tilanteissa lomittajaresurssien 

puitteissa. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

 Maataloustoimi 

Viranomaistehtävät on hoidettu annetuissa määräajoissa, tuet ja 

korvaukset on maksettu heti maa- ja metsätalousministeriön 

maksulupien annon jälkeen. Maksettuja tukia ja korvauksia koskevia 

päätöksiä maaseutuviranomainen teki 440 päätöstä, yhteensä tuki- ja 

korvaussumma oli 516 339 euroa. 

 

Kolttalain mukaista rahoitusta tuli avustuksina 269 800 euroa ja lainoina 

259 700 euroa. Lisäksi valtio käytti kolttien asiainhoitoon 38 482 euroa. 

Kolttalain mukainen rahoitus oli siten yhteensä  567 982 euroa. 

Porotalouden ja luontaiselinkeinojen rahoituslain mukaista rahoitusta tuli 

porotalouden harjoittajille avustuksina 156 219 euroa ja lainoina 116 

466 euroa. Paliskuntien rahoitusosuus edellä mainitusta summasta on 

118 854 euroa avustuksina. 

 

Lomatoimi 

Lomituspalveluja käytettiin yhteensä 937 päivää, joista vuosilomia 298, 

sijaisapua 582 ja maksullista lomaa 57 päivää. 

   

 

HENKILÖSTÖTYÖ 

 

Tavoitteet 

Henkilöstötyön tavoitteena on motivoitunut, palveluhenkinen ja työnsä 

osaava henkilöstö, joka on sitoutunut valtuuston asettamiin 

toiminnallisiin ja talouden tavoitteisiin. 

 

Henkilöstöilmapiiriä parannetaan ja vakiinnutetaan. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

 

Henkilöstöä kunnan palveluksessa on ollut seuraavasti: 

 

    2000 2001 2002 2003 

Yleispalvelut 44,31 41,25   37 37 

Terveyspalvelut 104,61       105,1   105,1 104,1 

Sosiaalipalvelut      111,3       112,3   115,3 114,3 

Sivistystoimi      134,5       133,5 139 136 

Rakennustarkastus       1        2     2 2 

Tekninen toimi 61,98 57,58 57,58 49,3 

Yhteensä      457,7 451,73 455,98 442,70 
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Henkilöstötilinpäätös (HTV) Vertti-tietokannan mukaan 

   

 v. 2002 v. 2003  

    

Vakinaiset   406,74   396,52 hlö 

Määräaikaiset 101,54 107.17 ” 

Työllistetyt 64,79 14,77 ” 

Yhteensä 573,07 518,46 ” 

Alle 30 -vuotiaita 4 11 ” 

30-39 -vuotiaita  68 58 ” 

40-49 -vuotiaita 159 160 ” 

50-59 -vuotiaita 174 162 ” 

Yli 59 -vuotiaita 21 19 ” 

Alle 5 v. palvelussuhteita 20 30 lkm 

Johto- ja hallintohenkilöstö 75 73,27 hlö 

Tuotantohenkilöstö 501,53 445,19 ” 

Kokonaistyöaika 810593 794914,80 h 

Poissaolot 147732 137556,55 h 

Sairauspoissaolot 42243 43302 h 

Lisä- ja ylityöt 10315,4 8363,11 h 

Tehty työaika työvuosina 418,12 413,49 htv 

Henkilöstökulut 32409,71 36450,62 €/hlö 

 

 

 

Vahinkotilastoja 

 

  v. 2000 v. 2001 v. 2002 v.2003 

Työtapaturma       10 5 9 8 

Liikenne 0 0   

Autovakuutus 2 0   

Yhd. vak. palovak. 0 1   

Pohjola/omaisuus 7 0 2  

Pohjola/vastuu 2 3  1 

Pohjola/keskeytys 0 0   

Pohjola/tapaturma ja matka 0 0   

Muut vakuutukset 0 0   

Yhteensä       21 9      11 9 

  

 

Talous 

Määrärahat osoitetaan kunnanhallituksen käyttösuunnitelmassa. 

 

Henkilöstömenot on laskettu vuoden 2003 osalta niin, että virka- ja 

työehtosopimusten mukaisten korotusten arvioidaan olevan 3 %. Vuosien 

2004 - 2005 osalta ei ole pystytty varautumaan täysimääräisesti 

mahdollisiin yleiskorotuksiin.  
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Henkilöstömenot lisääntyvät vuodesta 2002 vuoteen 2003 vähemmän 

kuin palkkakustannusten kehitys yleensä eli 2,4 %. Henkilöstön määrä 

vähenee erityisesti sivistystoimessa. Henkilöstötyövuosien määrä vuonna 

2003 arvioidaan olevan 445,72 eli 7,34 henkilötyövuotta vähemmän kuin 

kuluvana vuonna. Vuosina 2004 ja 2005 henkilöstön määrä vähenee 3,5 

henkilötyövuodella. Henkilöstöä lisätään mm. vanhustyössä. 

Toiminnallinen lisäys on kaavoituksen vahvistaminen kaavoitus-

henkilöstöä lisäämällä. Toiminnallisesti vesilaitoksen yhtiöittämien 

vaikuttaa henkilöstömäärää vähentävästi. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat. Henkilöstömenot kasvoivat vain 1.6 %. 

Kaavoitushenkilöstä ei lisätty.  

 

 

Toimenpidetavoitteet 

Henkilöstön kouluttamisessa jatketaan yhteistyötä sivistystoimen kanssa 

henkilöstön täydennyskouluttamiseksi. Koulutuksessa painotetaan 

työyhteisöjen koulutusta. Kunnassa on käynnistynyt ammattijohtamisen 

tutkintoon johtava koulutus.  

 

Henkilöstöpolitiikassa suositaan osa-aikaeläkkeelle siirtymisiä silloin 

kun se on toiminnallisesti mahdollista. Erityisesti osa-aikaeläkkeitä 

suositaan silloin kun voidaan ennalta ehkäistä mahdollista 

työkyvyttömyyseläkettä ja yksilöllistä varhaiseläkettä. 

 

Yhteistyötoimikunnalla on vastuu yhteistoiminnan kehittämisestä 

yhdessä työntekijäjärjestöjen ja työnantajan kanssa. 

 

Palkkausjärjestelmää on ryhdytty kehittämään nykyistä 

kannustavampaan suuntaan niin, että palkkauksessa otetaan huomioon 

tehtävien vaativuustason muutokset ja kehittämistyön toteuttaminen. 

Vuodelle 2004 varataan määräraha kannustavien palkkausjärjestelmien 

käyttöön ottamiseen. Kustannukset katetaan eläkkeelle jääviltä 

säästyvillä syrjäseutulisillä.    

Yhteistyötoimikunta on ryhtynyt toimiin henkilöstön jaksamisen 

tukemiseksi, mitä toimintaan edistetään. Henkilöstötilinpäätös laadittiin 

ensimmäisen kerran vuodelta 2002. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Tavoitteet toteutuivat. Kunnan keskeisimmät esimiehet ovat 

osallistuneet Johtamisen erikoisammattitutkintokoulutukseen.  

Kertomusvuonna aloitettiin henkilökohtaisten työsuoritusten arviointi. 

Vuonna 2003 talousarvioon varattiin vuonna 2004 päätettäväksi 88830 

€:n  suuruinen määräraha Inari-lisää varten. Kunnanhallitus päätti jakaa 

määrärahaa osittain (2/3) syrjäseutulisättömille vakinaisille 

viranhaltijoille ja työntekijöille ja osittain (1/3) henkilökohtaisen 

työtuloksen arvioinnin pohjalta hallinnonaloittain.  

 

Henkilöstöohjelman toteutuminen liite 8. 
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SOSIAALI- JA TERVEYSOSASTO 

 

SOSIAALILAUTAKUNTA  ja sosiaalipalvelut 

 

Sosiaalitoimen hallinnosta vastasi 9-jäseninen sosiaalilautakunta,, joka 

kokoontui kertomusvuonna 9 kertaa ja käsitteli 102 asiaa. 

 

Sosiaalipalvelujen tavoitteet (kuntalaiseen kohdistuvat) ja niiden 

toteutuminen  

 

 

Yleiset tavoitteet 

Sosiaalihuollon peruspalvelut turvataan noudattaen soveltuvin osin 

valtioneuvoston päätöstä sosiaali- ja terveydenhuollon tavoite- ja 

toimintasuunnitelmaksi 2000 – 2003. 

 

Osallistutaan  sosiaali- ja terveysosastolla toteutettavaan 

laadunhallintaprojektiin, jossa luodaan laadunhallintajärjestelmä  osaksi 

päivittäistä toimintaa.  

 

Saamenkielisiä sosiaalipalveluita kehitetään valtion myöntämän  

erillisrahoituksen  turvin.  

 

Yleisten tavoitteiden toteutuminen 

Valtioneuvoston päätöstä sosiaali- ja terveydenhuollon tavoite- ja 

toimintaohjelmaksi 2000-2003 on soveltuvin osin noudatettu toimintaa 

kehitettäessä. Erityisesti mainittakoon seuraavat toimenpiteet: 

Sosiaalityötä on vahvistettu lisäämällä sosiaalityöntekijöiden määrää 

yhdellä v. 2002, sosiaalitoimiston työnjakoa on tarkistettu ja 

voimavaroja  ohjattu aiempaa enemmän ja suunnitelmallisemmin 

ehkäisevään ja kuntouttavaan sosiaalityöhön. Seudullista ja alueellista 

yhteistyöstä on kehitetty mm. osallistumalla Pohjois- ja Itä-Lapin 

sosiaalityön vertaiskonsultaatio- ja asiantuntijapankkihankkeeseen, jossa 

on aloitettu mm. lastensuojelun prosessien mallintaminen. Toimintojen 

saatavuuden varmistamiseksi palvelut on pystytty antamaan asiakkaille 

säädösten edellyttämässä ajassa. Ikäihmisten palvelutarpeita on 

kartoitettu tarjoamalla  ennaltaehkäisevä kotikäynti kaikille 80-vuotta 

täyttäneille sekä osallistumalla Asuntopalvelusäätiö ASPA:n tekemään 

asumispalvelutarvekartoitukseen ja  SàmiSoster ry:n kolttaväestön 

hyvinvointipalveluiden kehittämisprojektiin. 

 

Kaikki sosiaalitoimen yksiköt ovat osallistuneet sosiaali- ja 

terveystoimessa toteutettavaan ja Lapin lääninhallituksen osaksi 

rahoittamaan ”Laatu”-hankkeeseen. Toimipisteisiin on nimetty 

laatuvastuuhenkilöt ja toimipisteet ovat alkaneet laatia tarpeitaan 

vastaavia  laatu-käsikirjoja.  

 

Omakielisiä palveluita saamenkielisille on kehitetty valtion myöntämän 

erillismäärärahan turvin. Painopisteenä saamenkieliset lasten 

päivähoitopalvelut. 
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Päivähoidon tavoitteet 

Alle kouluikäisille lapsille  järjestetään tarpeenmukainen 

päivähoitopaikka,  lasten kasvatustehtävässä tuetaan vanhempia ja 

yhdessä vanhempien kanssa edistetään lapsen tasapainoista kehitystä ja 

oppimista. 

 

Tuetaan erityisesti lapsia, jotka tarvitsevat erityistä hoitoa ja tukea.  

Vuonna 2002 perustetun kiertävän lastentarhanopettajan tehtävänä on 

toimia pääasiassa alle kouluikäisten erityistä hoitoa ja tukea tarvitsevien 

lasten erityispedagogisena asiantuntijana ja koordinaattorina 

vastuualueenaan kuntoutus. 

 

Kehitetään työmenetelmiä ja toiminnan sisältöä vanhemmuuden ja lasten 

psykososiaalisen kehityksen tukemiseksi ja tehdään ennaltaehkäisevää 

työtä yhteistyökumppaneiden kanssa.  

 

Päivähoitotoiminnan lähtökohdaksi tulee varhaiskasvatuksen 

valtakunnalliset linjaukset  sekä valmisteilla oleva varhaiskasvatuksen 

suunnitelma.  

 

Päivähoidon tavoitteiden toteutuminen 

Kunnallinen päivähoitopaikka on kyetty järjestämään pääsääntöisesti 

kaikille tarvitsijoille lain edellyttämässä ajassa. Ongelmia on esiintynyt 

sivukylillä työntekijöiden puutteen vuoksi. Inarin kunnassa on järjestetty 

myös koululaisten hoitoa I-luokan oppilaille sekä erityistä hoitoa tai 

tukea sekä vuorohoitoa tarvitseville alle 10-vuotiaille lapsille. 

 

Kiertävän erityislastentarhanopettajan (KELTO) työaika jakaantuu 

päivähoidon ja koulutoimen kesken ja on painottunut kunnan 

pohjoisosiin ja pieniin yksiköihin. KELTO on käynyt vuoden 2003 

aikana kaikissa Inarin kunnan ala-asteen kouluissa, päiväkodeissa, 

ryhmäperhepäiväkodeissa sekä perhepäivähoitajien luona joko 

kotikäynneillä tai osallistunut ryhmätapaamisiin. KELTO on osallistunut 

erityisen hoidon ja tuen arviointiin ja kuntoutuksen suunnitteluun ja 

toteutukseen yhteistyössä lasten vanhempien ja työntekijöiden kanssa. 

 

Päivähoidossa kehitettiin toiminnansuunnittelua ja tiedotusta 

toiminnansisällöstä mm. laadunhallintaprojektin yhteydessä. Lasten 

vanhempien kanssa tehtävät hoito- ja kasvatussuunnitelmakeskusteluja 

alettiin toteuttaa säännöllisesti kaikissa yksiköissä. Päivähoidon 

työntekijöitä osallistui sosiaali- ja terveysosastolla toteutettavaan 

VAVU-koulutukseen. Päivähoidon työntekijät ovat osallistuneet 

ennaltaehkäisevään moniammatilliseen työhön eri 

yhteistyökumppaneiden kanssa. 

 

Valtakunnallisen varhaiskasvatuksen suunnitelman perusteet(VASU) 

valmistui 30.9.2003. Perusteiden pohjana ovat valtioneuvoston 

periaatepäätöksen mukaiset linjaukset.VASU on perustana sisällön ja 

toiminnan kehittämisessä päivähoidon laatutyössä ja sen sisällöstä ja 
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toimivuudesta kerätään palautetta. Palautteen perusteella asiakirja 

tarkistetaan kesällä 2004. 

 

Sosiaalityön tavoitteet 

Perusoikeuksiin kuuluvan toimeentulotuen hyvä saatavuus turvataan. 

Pitkäaikaisasiakkaiden omaehtoisena selviytymistä tuetaan 

kuntouttavalla tavalla.  Vapaaehtoistoimintaa aktivoidaan täydentämään 

kunnan palveluja.  

 

Pitkäaikaisesti ja paljon palveluja tarvitseville asiakkaille laaditaan 

palvelusuunnitelma.  Lastensuojelu on osaltaan kehittämässä palveluiden 

tarvitsijoita  hyödyntäviä yhteistoiminnallisia työmuotoja lasten ja 

nuorten syrjäytymisen  ehkäisemiseksi ja tukemassa vanhemmuutta.  

 

Sosiaalityön tavoitteiden toteutuminen 

Toimeentulotukihakemusten käsittelyaika on ollut keskimäärin yksi 

viikko. 

 

Laki kuntouttavasta työtoiminnasta velvoittaa sosiaali- ja 

työvoimaviranomaisia laatimaan aktivointisuunnitelman yhdessä pitkään 

työttömänä olleen asiakkaan kanssa. Vuonna 2003 

aktivointisuunnitelmia laadittiin 118 henkilölle. Tehtyjen 

aktivointisuunnitelmien määrä oli 163 kun osalle tehtiin vuoden aikana 

useampi suunnitelma. Kuntouttavaan työtoimintaan osallistui kolme (3) 

pitkäaikaistyötöntä. 

 

Opiskelijoiden ja nuorten kannustelisällä työllistettiin 16 

toimeentulotukea hakevaa nuorta kunnan eri toimipisteisiin 1-2 

kuukaudeksi. 

 

Mielenterveysyhdistys Hippuset ry:n päivä- ja työtoimintaa tuettiin 

osallistumalla pääosin RAY:n rahoittamaan ”Mielipaikka” - 

hankkeeseen. 

 

Paljon vammaispalveluja tarvitseville asiakkaille laaditaan 

palvelusuunnitelmia. Pitkäaikaisille lastensuojeluasiakkaille tehdään 

säännöllisesti huoltosuunnitelma. Pitkäaikaistyöttömille laaditaan 

aktivointisuunnitelma. Em. suunnitelmat laaditaan yhdessä asiakkaan 

sekä yhteistyötahojen kanssa. 

 

Syreeni-työryhmän lastensuojelun sosiaalityöntekijä, kiertävä 

erityislastentarhanopettaja ja yläasteella toimiva erityisopettaja luovat ja 

kokeilevat uusia työmenetelmiä perustyönsä ohella. Mm. 

videoavusteinen perhetyö on käyttöönottovaiheessa. Lastensuojelun 

kehittämistyöryhmässä lasten ja nuorten kanssa työskentelevät 

ammattilaiset jakavat ammattitaitoaan ja kehittävät palveluja. 

 

Vuodelle 2003 Inarin kunta sai ylimääräistä valtionavustusta lasten ja 

nuorten psykiatrian palvelujen kehittämiseen. Uudenlainen 

yhteistyömuoto on ollut lastenpsykiatrin konsultaatio, jossa ovat olleet 
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mukana lapsen tai nuoren ja hänen perheensä lisäksi muu läheisverkosto 

ja viranomaisista ne, jotka ovat työskennelleet perheen kanssa. 

Konsultaation lisäksi valtionavustuksella palkattiin syyskuussa osa-

aikainen perhetyöntekijä, joka työskentelee perheissä, jotka ovat 

lastensuojelun pitkäaikaisia asiakkaita. Tavoitteena on ollut edistää 

tervettä vuorovaikutusta perheen sisällä sekä perheen ja ympäristön 

välillä. 

 

 

Vanhustyön tavoitteet 

Vanhusten ja kehitysvammaisten palveluja kehitetään  heidän tarpeitaan 

vastaaviksi.  Vanhusten palvelutarpeiden selvittämiseksi kaikkien 80 

vuotta täyttävien luona tehdään kotikäynti.   Kehitysvammaisten 

palvelutarve selvitetään yksilöllisesti.  

  

Vanhusten ja  kehitysvammaisten ryhmäkotityyppistä asumista 

kehitetään.  Omaishoidon tukea myönnetään kotona asumisen 

tukemiseksi erityisesti sivukylillä.     

Seuraavassa suunnitelmassa eritellään paremmin vanhus- ja vammaistyö 

ja ryhdytään toimiin vanhusneuvoston perustamiseksi.  Omaishoidon 

tuessa tulisi tulevaisuudessa katsoa tasapuolisesti koko kunnan aluetta.  

 

Vanhustyön tavoitteiden toteutuminen 

Ikäihmisten palvelutarpeita; asumista, palvelujen saatavuutta, 

terveydentilaa ja toimintakykyä on kartoitettu tarjoamalla jokaiselle 80-

vuotta täyttäneelle mahdollisuus ennaltaehkäisevään kotikäyntiin. 

Ennaltaehkäiseviä kotikäyntejä tehtiin 13. Kehitysvammaisten 

palvelutarpeita kartoitettiin Asuntopalvelusäätiö ASPA:n toimesta 

tehdyllä selvityksellä. Palvelutarvekartoitukseen osallistui 25 

kehitysvammaista ihmistä.  Erityisesti sekä vanhusten että 

kehitysvammaisten palvelutarpeet kartoitetaan yksilöllisesti 

palvelusuunnitelmien laadinnan yhteydessä. Palvelusuunnitelmat on 

ajantasaistettu  v. 2003. 

 

Ryhmäkotityyppistä asumista ei ole lisätty v.2003, mutta vuoden 2004 

investointiohjelmaan sisältyy 4-6  ryhmäkotityyppisen asunnon 

lisääminen Männikön palvelukotiin.  

Kehitysvammaisten ryhmäkotityyppistä asumista tuettiin 

henkilöstölisäyksin. 

 

Omaishoidon tukea maksettiin 51 henkilölle. Omaishoito on tärkeä 

vanhusten kotona asumista tukeva tukimuoto erityisesti sivukylillä, 

koska siellä ei ole saatavissa muita palveluita kuten keskustaajamissa. 

Omaishoitajien vapaapäivien ajalle hoidettavalle järjestettiin 

mahdollisuuksien mukaan tilapäinen hoitopaikka tai palkkaamalla 

hoidettavalle tilapäinen hoitaja. 
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Tunnusluvut ja mittarit:  2003 tav.   2003 tot. 

 

Päivähoito                                                              

todelliset hoitopäivät päivähoidossa    35 000 37 096 

lapsia kunnallisessa päivähoidossa               210      234 

kotih. ja yksityisen hoidon tuen saajat          150          99 lasta 

Sosiaalityö 

hoitopäivät lastensuojelussa   4 800    6 024 

lasten huoltosopimukset         40                   36 

lasten elatussopimukset         55         65 

toimeentulotukea saavia kotitalouksia        620       597 

Vanhustyö ja kehitysvammahuolto 

Männikön palvelukodin hoitopäivät   8 600     8 585 

Mustikka-ryhmäkodin käyttöpv:t     5 500     5 641 

Dementia ryhmäkodin käyttöpv:t   3 550      3 509 

Kaamosrannan käyttöpv:t     3 290      3 365 

Omaishoidontukiasiakkaat         48          51 

Kotipalvelun asiakaspaikat       180        161 

 

 

 

Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat) ja niiden 

toteutuminen 

 

Yleiset tavoitteet 

Henkilöstön työkykyyn ja jaksamiseen kiinnitetään huomiota 

henkilöstöpoliittisen linjauksen mukaisesti, kehitetään henkilöstön 

työkykyä ylläpitävää toimintaa ja pyritään löytämään uusia keinoja ja 

yksilöllisiä ratkaisuja mm. työtilanteiden muutostilanteissa.  

Osallistutaan Pohjois-Lapin seutukunnan sosiaali- ja terveyspalvelujen 

kehittämishankkeeseen. 

Sosiaalitoimen alaiset yksiköt osallistuvat yhteistyössä muiden 

toimijoiden kanssa toimintaa tukeviin ja kehittäviin hankkeisiin esim. 

lastensuojelun kehittämistyöryhmän toimintaan ja perheväkivallan 

ehkäisyprojekteihin. 

 

Yleisten tavoitteiden toteutuminen 

Sosiaalitoimen yksiköissä on järjestetty erilaista Tyky-toimintaa. 

Henkilöstöä on osallistunut kuntoremonttiviikoille ja yksilölliseen 

kuntoutukseen. Henkilöstön täydennyskoulutuksesta on huolehdittu. 

Ikääntyvä henkilöstö on hakeutunut lisääntyvässä määrin osa-

aikatyöhön.  

 

Sosiaalitoimen alaiset yksiköt ovat vuonna 2003 osallistuneet seuraaviin 

toimintaa tukeviin hankkeisiin: Laatu-hanke, Pohjois-Lapin seutukunnan 

sosiaali- ja terveystoimen kehittämishanke, Pohjois- ja Itä-Lapin 

sosiaalityön vertaiskonsultaatio- ja asiantuntijapankki-hanke, 

vammaisten ja mielenterveyskuntoutujien asumispalveluiden 

kehittämishanke, Varttua-hanke, erityisvarhaiskasvatushanke ja 

lastensuojelun kehittämistyöryhmän toiminta.  
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Päivähoidon tavoitteet 

Päivähoidossa tehdään perhepäivähoidon kehittämissuunnitelma v.2003-

2005 toiminnan laadun ja jatkuvuuden turvaamiseksi. Tavoitteena on 

kehittää päivähoidon sisäistä yhteistyötä ja johtamista, ammatillisuutta ja 

laatua sekä perhepäivähoitajien työoloja. 

Henkilöresurssit ja toiminta sopeutetaan päivähoitotarpeen 

vähentymiseen. 

 

Päivähoidon tavoitteiden toteutuminen 

Perhepäivähoidon kehittämissuunnitelman laatiminen sisältyy 

päivähoidon laadunhallintatyöhön v.2003-2005. 

Perhepäivähoitajille tehtiin paikallinen sopimus 8.7.2003 vauvalisästä ja 

erityishoitolisän maksamisesta. Perhepäivähoitajille järjestettiin 

kehittämisiltoja ja koulutuspäiviä päivähoidon sisällön kehittämiseksi. V 

2003 laadittiin perhepäivähoidon toimintasuunnitelma, joka jatkossa 

laaditaan vuosittain ja jaetaan myös lasten vanhemmille. 

Perhepäivähoitajille järjestettiin täydennyskoulutusta Rovala-opistolla. 

Esimiehen ja alaisten väliset kehittämiskeskustelut aloitettiin. 

 

Päivähoidon kuudesta (6) avoimesta perhepäivähoitajan toimesta 

täytettiin kolme (3). Vuoden 2003 aikana ei ollut yhtään työntekijöiden 

lomautusta. Osa-aikaeläkkeelle hakeutumisia tuettiin. 

 

 

Vanhustyön tavoitteet 

Vanhus- ja kehitysvammatyöhön perustetaan vuosina 2003-2004 kolme 

uutta tointa. 

Lomahoitoa vanhuksille ja kehitysvammaisille tarjotaan laitospaikoilla, 

ryhmäkodeissa ja perhehoidossa. 

Vanhustyössä on siirrytty toukokuun 2002 alusta sosiaali- ja 

terveydenhuollon yhteisen aluevastuujaon mukaiseen työnjakoon. 

 

Vanhustyön tavoitteiden toteutuminen 

Vuonna 2003 vanhustyöhön saatiin yksi uusi toimi, kun työllisyysvaroin 

hoidettu kotipalveluauton kuljettajan toimi vakinaistettiin. 

Lomahoitoa vanhuksille on voitu tarjota rajoitetusti, koska Männikön 

palvelukodissa oleva lomahoitopaikka on ollut pitkäaikaiskäytössä. 

Kotona asuville kehitysvammaisille on järjestetty lomahoitojaksot 

Kaamosrannan ryhmäkodissa. Lomahoitopäiviä v. 2003 oli 205. 

Vaikeahoitoisille järjestetään lomahoitaja kotipalvelusta tai maksetaan 

tilapäistä omaishoidon tukea. 

Kotipalvelun henkilöstö toimii aluevastuisessa työssä. 

 

 

Sosiaalityön tavoitteet 

Sosiaalityöntekijät, joiden työ on jo vuosia ollut jaettuna alueellisesti 

siirtyivät toukokuun 2002 alusta sosiaali- ja terveydenhuollon yhteisen 

aluevastuujaon mukaiseen työnjakoon. 
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Vuonna 2002 sosiaalityöhön tuli uusi sosiaalityöntekijän virka 

tavoitteena toimia ja kehittää osaltaan yhteistoiminnallisesti lasten ja 

nuorten hyvinvoinnin tukea kunnassa. Myös käytännön lastensuojelutyö 

on keskitetty tällä viranhaltijalle. 

 

Sosiaalityötä koskevat lakisääteiset tai muutoin yhteistoiminnalliset 

työmuodot, joiden tarkoituksena on asiakkaan kokonaisvaltainen 

tukeminen, ovat eri viranomais- ja muiden tahojen kanssa lisääntyneet. 

 

Sosiaalityön tavoitteiden toteutuminen 

Aluevastuutiimit, joihin sosiaalityöntekijät kuuluvat ovat kokoontuneet 

1-2 kuukauden välein. Aluevastuussa työskenteleville on järjestetty 

koulutusta tiimimäisestä toiminnasta. Yhteistyölle etsitään vielä muotoa. 

 

Lastensuojelutyössä  painopiste on lasten, nuorten ja perheiden 

ohjauksessa ja neuvonnassa. Yhteistyön koordinointi muiden 

viranomaisten kanssa, uusien työmenetelmien kehittäminen ja aiempaa 

suunnitelmallisempi työtapa ovat tavoitteita, joita kohti edetään. 

 

Sosiaalityössä tehdään tiivistä, paikallista yhteistyötä erityisesti kunnan 

muiden viranomaisten, Kelan ja työvoimatoimiston kanssa. Seudullista 

yhteistyötä tehdään Itä- ja Pohjois-Lapin sosiaalityöntekijöiden kanssa. 

 

 

Toimeentuloturva 

Toimeentulotuki  on keskeinen, välttämätön toimeentuloa turvaava 

taloudellinen tukimuoto, joka kuuluu sosiaalityön tehtäviin. Elatustuella 

turvataan lapsen elatusta. 

 

Vuonna 2003 toimeentulotuen nettomenot laskivat edellisestä vuodesta 

vain noin 13 500 € eli 2 %. Asiakastalouksien määrä sen sijaan laski 49 

taloudella eli 8 %: Ehkäisevän toimeentulotuen osuus oli 1 %.  

 

Toimeentulotuen saajista 51 % on alle 40-vuotiaita. 51 % asiakkaista 

ensisijainen toimeentulon lähde on työttömyysturva ja heistä 

työmarkkinatuella olevien osuus oli 79 %. Yli puolet toimeentulotuen 

saajista on yksin asuvia pitkäaikaistyöttömiä, jotka ovat olleet asiakkaina 

useita vuosia. 

 

Vuonna 2003 elatustuen nettokustannukset laskivat edellisestä vuodesta 

ollen 185 769 €. Elatustukea  sai 302 lasta. Elatusvelvollisilta saatiin 

perittyä 142 667 €, joka on noin 11 % edellisvuotta enemmän. 

Elatustukivelkaa oli vuoden lopussa 751 667 € joka on 73 193 € 

vähemmän kuin vuotta aiemmin. 
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TERVEYSLAUTAKUNTA  ja terveyspalvelut 

 

Terveystoimen ja ruokapalvelukeskuksen hallinnosta vastasi 9-jäseninen 

terveyslautakunta, joka kokoontui kertomusvuonna  8 kertaa ja käsitteli  

95 asiaa. 

 

Terveyspalvelujen tavoitteet (kuntalaiseen kohdistuvat) ja niiden 

toteutuminen  

 

Yleiset tavoitteet 

Terveyspalvelut turvataan noudattaen soveltuvin osin valtio- neuvoston 

päätöstä sosiaali- ja terveydenhuollon tavoite- ja toimintasuunnitelmaksi 

2000 – 2003 sekä kansallisen terveydenhuoltoprojektin suorituksia.  

 

Terveydenhuollon peruspalvelut turvataan. 

Terveyspalveluissa panostetaan syrjäytymisen ehkäisyyn, päihde- ja 

mielenterveysongelmien sekä muiden kansantautien ennaltaehkäisyyn, 

varhaistoteamiseen ja hyvään hoitoon. 

 

Laadunhallintajärjestelmän rakentamista jatketaan. 

 

Terveydenhuollon alaiset yksiköt osallistuvat yhteistyössä muiden 

toimijoiden kanssa toimintaa tukeviin ja kehittäviin hankkeisiin esim. 

Naisiin kohdistuvan väkivallan ja perheväkivallan ehkäisy- projektiin 

sekä paikalliseen  Lastensuojelun kehittämistyöryhmän toimintaan.  

 

Yleisten tavoitteiden toteutuminen 

Valtioneuvoston päätöstä sosiaali- ja terveydenhuollon tavoite- ja 

toimintaohjelmaksi 2000-2003 on noudatettu soveltuvin osin. Erityisesti 

mainittakoon seuraavat toimenpiteet: Palvelujärjestelmän valmiuksia 

vanhemmuuden tukemiseksi on kehitetty käynnistämällä VAVU- 

koulutus(varhainen vuorovaikutus), johon on osallistunut työntekijöitä 

koko sosiaali- ja terveysosastolta. Asiakkaille on pystytty antamaan 

palvelut säädösten edellyttämässä ajassa. Mielenterveystyötä on 

vahvistettu mm. lisäämällä yhteistyötä erityisesti Muurolan sairaalan 

kanssa. Vuonna 2003 aloitettiin osin Lapin lääninhallituksen rahoittama 

”Laatu” –hanke tavoitteena varmistaa tuotettavien palveluiden 

tasavertainen saatavuus, vaikuttavuus ja kustannustehokkuus. 

Laadunhallintamenettelyn avulla varmistetaan myös valtakunnallisten 

hoito- ja laatusuositusten ja keskussairaalan laatimien hoito-ohjelmien 

toteutuminen. Laatutyötä on kehitetty tavoitteena myös syrjäytymisen 

ehkäisy, kansantautien ennaltaehkäisy, varhaistoteaminen ja hyvä hoito. 

 

Palvelujen saatavuutta, jatkuvuutta ja kattavuutta on edelleen parannettu 

vakinaistamalla aluevastuinen työ sosiaali- ja terveydenhuollossa.  

Jatkuvuutta on haitannut erityisesti lääkäripulasta johtuva lääkäreiden 

vaihtuvuus. 

 

Terveydenhuollon peruspalvelut on turvattu. Mitään toimintoja ei ole 

lakkautettu. 
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Terveyskeskuslääkäreiden viroista oli vuoden 2003 lopussa täyttämättä 

kolme (3) virkaa. Avoimet virat on hoidettu sijaisuusjärjestelyin ja 

ostamalla lääkärityövoimaa lääkärityövoiman vuokrausyhtiöltä. 

Lääkäreiden päivystyspalvelut on pääosin ulkoistettu. 

 

Terveydenhuollon alaiset yksiköt ovat osallistuneet toimintaa tukeviin ja 

kehittäviin hankkeisiin mm. Laatu-hanke, Lapin terveydenhuollon 

palvelujärjestelmän kehittämishanke, Pohjois-Lapin seutukunnan 

sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämishanke, Lastensuojelun 

kehittämistyöryhmän työskentely. Terveystoimen johto on osallistunut 

yhdessä kunnan virkamiesjohdon kanssa johtamisen 

erikoistumistutkinnon suorittamiseen oppisopimuskoulutuksena.  

 

 

Avohoidon tavoitteet 

2.5.2002 käynnistynyt aluevastuinen toiminta jatkuu kokeiluajan 

loppuun 30.4.2004, jonka jälkeen valtuusto tekee lopullisen päätöksen  

toiminnan vakinaistamisesta.  

 

Aluevastuisessa toiminnassa kuntalainen saa kiireettömissä tapauksissa 

yhteyden lääkäriin kolmen päivän kuluessa.  Kiireellisissä tapauksissa 

avun saa heti.  

 

Avohoidon tavoitteiden toteutuminen 

Valtuuston päätöksellä 11.12.2003 aluevastuinen toiminta vakinaistetaan 

kokeiluajan jälkeen. Kokeilu päättyy 30.4.2004. Kokeiluaikana on 

aluetiimien moniammatillista yhteistyötä kehitetty mm. tiimikoulutuksen 

avulla. 

 

Aluevastuisen toiminnan myötä jonot lääkärin vastaanotolle ovat 

hävinneet, palvelujen saatavuus on parantunut ja 3 päivän sääntö on 

toteutunut. Kiireellisissä tapauksissa avun on saanut heti. 

 

 

Vuodeosaston tavoitteet 

Vuodeosasto tarjoaa Inarin kuntalaisille kansanterveyslain mukaiset 

terveyskeskustasoiset vuodeosastopalvelut sisältäen mm. akuutti-, 

pitkäaikais-, jaksottais-, kuntouttavaa, terminaali- ja päihdeongelmaisten 

hoitoa. 

 

Erityistä huomiota kiinnitetään vuodeosaston toiminnan kehittämisen 

jatkamiseen.  

 

Vuodeosaston tavoitteiden toteutuminen 

Vuodeosasto tarjoaa Inarin kuntalaisille kansanterveyslain mukaiset 

terveyskeskustasoiset vuodeosastopalvelut sisältäen mm. akuutti-, 

pitkäaikais-, jaksottais-, kuntouttavaa, terminaali- ja päihdeongelmaisten 

hoitoa. 
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Vuodeosasto on pystynyt tarjoamaan tavoitteiden mukaiset palvelut. 

Vuodeosaston hoitopäivät ovat lisääntyneet vuodesta 2002  1113 

hoitopäivää. Vuodeosastolla on aloitettu hoitoisuusluokituksen 

laatiminen osana ”Laatu”-hanketta. 

 

 

Erikoissairaanhoidon tavoitteet 

Erikoissairaanhoidossa pyritään edelleen kehittämään toimivia 

hoitoketjuja.  Vuodeosastotoiminnan  kehittäminen liittyy osaltaan 

saumattomien hoitoketjujen kehittämiseen.  

 

Erikoissairaanhoidon tavoitteiden toteutuminen 

Inarin kunta osallistui Lapin sairaanhoitopiirin käynnistämään Lapin 

terveydenhuoltojärjestelmän kehittämishankkeeseen. Yhteistyötä 

tehostettiin erityisesti Muurolan sairaalan kanssa.  

 

Erikoissairaanhoidon osalta Inarin kunnan kustannukset nousivat 

vuodesta 2002 19 %. Kustannukset nousivat erityisesti seuraavilla 

aloilla: sisätaudit, kirurgia, naistentaudit ja synnytykset, silmätaudit ja 

lastenpsykiatria. Yksi kustannusten nousun syy oli tehostettu jonojen 

purkaminen. Lisäksi keskussairaala nosti hintoja vielä loppuvuodesta 

2003 n. 10 %. Keskussairaalan muista sairaaloista välittämät palvelut 

vähenivät. 

 

 

Hammashuollon tavoitteet 

Hammashuolto järjestetään kaikille kuntalaisille hammashuollon 

voimavarojen puitteissa. Kuntalaisilla on samanlainen oikeus 

hammashuoltopalveluihin kuten muihinkin terveyskeskuksen 

järjestämiin palveluihin. 

 

Hammashuollossa hoidetaan särkypotilaat viimeistään seuraavana 

työpäivänä.  Hammashuoltopalveluiden painopistealueena  ovat edelleen 

nuoret ja ikäihmiset.  

 

Hammashuollon tavoitteiden toteutuminen 

1.12.2002 voimaantulleen kansanterveyslain muutoksen perusteella 

terveyskeskuksen on järjestettävä hammashoito kaikille kunnalliseen 

hammashoitoon hakeutuville ja sitä tarvitseville kuntalaisille. 

 

Kiireellistä hammashoitoa (sisältää mm. särkytapaukset) saaneiden 

henkilöiden määrä (811) kasvoi edelliseen vuoteen verrattuna 2 % (+ 17) 

ja heidän käyntikertojensa lukumäärä 10 %, käyntikertoja oli 1074. 

Särkytapaukset hoidettiin viimeistään seuraavana työpäivänä. 

 

Nuorten, maksuttomaan hoitoon oikeutettujen, alle 18 -vuotiaiden 

hammashoidossa olleiden määrä väheni 8% (- 112) ja heidän käyntiensä 

määrä väheni 13 % (- 536). 
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65 -vuotta täyttäneiden hammashuollon palveluita saaneiden määrä 

lisääntyi 12%       (+ 27) ja heidän käyntikertojensa määrä lisääntyi 7 % 

(+ 41). 

 

Vuonna 2002 terveyskeskuksen hammashuollossa kävi eri asiakkaita 

3121 ja vuonna 2003  3090. Käyntikertojen määrä väheni  n.0,5 %  (v. 

2002  9174 ja v. 2003  9135 ). 

 

 

Ympäristövalvonnan tavoitteet 

Vuoden tavoitteiksi asetetaan uuden vesihuoltolain toteutumisen ohjaus 

ja valvonta.  Ympäristövalvonta osallistuu kunnan jätehuollon uudelleen 

järjestämisen suunnitteluun.  

Muutoin palvelut turvataan noudattaen soveltuvin osin valtioneuvoston 

päätöstä sosiaali- ja terveydenhuollon  tavoite- ja toimintasuunnitelmaksi 

2000-2003.  

 

Ympäristövalvonnan tavoitteiden toteutuminen 

Ympäristövalvonta osallistui vuonna 2003 Inarin kunnan uuden 

siirtokuormaus- ja hyötyjäteaseman suunnitteluun. Ympäristövalvonnan 

edustaja kuului jäteaseman suunnittelusta vastaavaan ohjausryhmään. 

Siirtokuormaus- ja hyötyjäteaseman perustaminen ja käyttöönotto liittyy 

osana kunnan jätehuollon uudelleen organisoimiseen. 

 

Uuden vesihuoltolain voimaantulon vuoksi ympäristövalvonta velvoitti 

kunnan vedenottamot tekemään ja esittämään ajanmukaistetut 

suunnitelmat vedenlaadun tarkkailemisesta ja näytteenotosta. 

 

 

Tunnusluvut ja mittarit:    

2003 tav.     2003 tot. 

Perusterveydenhuolto 

käynnit                         67 000      73 998 

hoitopäivät                         12 300        11 414 

laboratoriotutkimukset              30 000         41 805 

röntgentutkimukset                       3 700            4 254 

Erikoissairaanhoito 

käynnit                                          4 500             5 430 

hoitopäivät                                    4 800             6 633 

Ympäristövalvonta 

elintarvike-ja terv.valvonnan 

tarkast.                                                     669 

käynnit eläinlääkärillä                                   1 098 

eläinlääkärin valvontakäynnit                               22 
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Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat) ja niiden 

toteutuminen 

 

Yleiset tavoitteet 

Osallistutaan Pohjois-Lapin seutukunnan sosiaali- ja terveyspalvelujen 

kehittämishankkeeseen 

 

Henkilöstön työkykyyn, jaksamiseen ja hyvinvointiin kiinnitetään  

edelleenkin huomiota henkilöstöpoliittisen linjauksen mukaisesti. 

 

Terveyskeskuksessa suoritetaan jatkossakin keskussairaalan pyytämät 

leikkauspotilaiden esitutkimukset ja jälkihoito. 

 

Telelääketiedettä hyödynnetään osallistumalla TEL-Lappi –projektiin. 

Vuonna 2002 käyttöön otetun videokonsultaatiojärjestelmän lisäksi 

jatkossa hyödynnetään sähköistä lähete- ja palautejärjestelmää ja 

ensihoitoon ja sairaankuljetukseen liittyvää tekniikkaa. 

 

Verkosto- ja tiimityötä lisätään. 

 

Yleisten tavoitteiden toteutuminen 

Pohjois-Lapin sosiaali- ja terveyspalvelujen kehittämishanke toteutettiin 

vuonna 2003. Hankkeessa kartoitettiin seutukunnallisia 

yhteistyömahdollisuuksia eri toiminnoissa. Erityiseksi 

kehittämiskohteeksi nousi työterveyshuolto, jonka toteuttamista 

seutukunnallisena toimintana selvitetään vuonna 2004. 

 

Työkykyä ylläpitävää toimintaa on järjestetty terveyskeskuksen eri 

työpisteissä. Henkilöstöä on osallistunut kuntoremonttiviikoille ja 

yksilölliseen kuntoutukseen. Henkilöstön täydennyskoulutuksesta on 

huolehdittu. 

 

Terveyskeskuksessa on suoritettu keskussairaalan pyytämät 

leikkauspotilaiden esitutkimukset ja jälkihoito, jotka ovat edelleen 

lisääntyneet. 

 

Kaikissa toimipisteissä on tehty riskienkartoitus. 

 

TEL- Lappi -projektissa  kehitetään telelääketiedettä, jossa on 

käynnistymässä ensihoito-osuus. Sähköinen lähete-palautejärjestelmä 

käynnistyy keväällä 2004. 

 

 

Avohoidon tavoitteet 

Lähipalvelut turvataan säilyttämällä toimipisteet sivukylillä ainakin 

osittain. 

 

Vastaanoton osastonhoitajan virkanimike muutetaan vastaavan 

sairaanhoitajan nimikkeeksi. Avohoidon henkilöstöasiat keskitetään 
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johtavalle hoitajalle. Virkanimikemuutos mahdollistaa tehtävän 

hoitamisen osa-aikaisuudessa. 

 

Avohoidon tavoitteiden toteutuminen 

Sivukylien toimipisteitä ei ole lakkautettu. 

 

Vastaanoton osastonhoitajan virkanimike muutettiin vastaavan 

sairaanhoitajan nimikkeeksi ja henkilöstöasiat keskitettiin johtavalle 

hoitajalle. 

 

 

Vuodeosaston tavoitteet 

Vuodeosastolle pyritään turvaamaan valtakunnallisten suositusten 

mukaiset riittävät henkilöstöresurssit. 

 

Vuodeosaston tavoitteiden toteutuminen 

Vuodeosaston henkilöstömäärä on pysynyt vuoden 2002 tasolla. 

Vuodeosastolla on aloitettu hoitoisuusluokituksen laatiminen osana 

Laatu-hanketta. 

 

 

Erikoissairaanhoidon tavoitteet 

Tarkoituksenmukaisen hoidonporrastuksen puitteissa toimintoja 

siirretään erikoissairaanhoidosta terveyskeskukseen. 

 

Erikoissairaanhoidon tavoitteiden toteutuminen 

Yhteistyö keskussairaalan kanssa on ollut edelleen sujuvaa. Erityisenä 

kehittämiskohteena on ollut yhteistyö Muurolan sairaalan  kanssa mm. 

kotiuttamisasioissa. 

 

 

Ympäristövalvonnan tavoitteet 

Selvitetään puoleksi vuodeksi palkatun eläinlääkärin toimen 

muuttaminen osavuotiseksi viraksi. 

 

Ympäristövalvonnan tavoitteiden toteutuminen 

Puoleksi vuodeksi palkatun eläinlääkärin tointa ei muutettu 

osavuotiseksi viraksi. Sen sijaan tehtiin päätös ympäristönsuojelu-

maataloussihteerin määräaikaisen viran perustamisesta. Järjestelyllä on 

tarkoitus varmistaa pysyvän ja pätevän henkilön saaminen 

terveystarkastajan osa-aikaeläkkeen vuoksi vuosittain avoimena 

olleeseen määräaikaiseen terveystarkastajan virkaan. Tehtävät jaettiin 

periaatteellisesti siten, että osa-aikaeläkkeellä oleva terveystarkastaja 

hoitaa terveysvalvontaan liittyvät tehtävät ja uuteen virkaan valittu 

hoitaa ympäristövalvontaan liittyvät tehtävät. 
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Ruokapalvelukeskuksen tavoitteet  ja niiden toteutuminen 

 

Yleiset tavoitteet 

Asiakaspalvelun ja aterioiden laadun kehittämisen painopistealueena on 

vanhusten ateriapalvelu.   Kehittämisen pohjana on asiakaskysely 

ruokapalvelukeskuksen piiriin kuuluvien vanhusasiakkaiden 

keskuudessa. 

 

 Teemaviikkoja järjestetään 1 teemaviikko/lukukausi. 

 

Yleisten tavoitteiden toteutuminen 

Ivalon ruokapalvelukeskus tuottaa aterioita Ivalossa ja sen 

lähiympäristössä sijaitseville kunnan sosiaali-, terveys- ja sivistystoimen 

laitoksille, sekä henkilöstöruokailuyksiköille. 

Peruspalvelujen lisäksi toimintaan kuuluvat erilaiset kokous- ja 

tilauspalvelut, joiden kysyntä on lisääntynyt. 

Toiminnassa on kiinnitetty huomiota laadun kehittämiseen ja 

ruokapalvelukeskus osallistuu sosiaali- ja terveystoimessa tehtävään 

laatuhankkeeseen. 

Ruokapalvelukeskuksen piiriin kuuluvien vanhusasiakkaiden 

keskuudessa järjestettiin asiakaskysely, jonka pohjalta kehitettiin 

palvelua heidän toivomaansa suuntaa. 

 

Teemaviikkoja järjestettiin koulu- ja henkilöstöruokailussa 1 / lukukausi. 

Annetun ruokavalioneuvonnan määrä on lisääntynyt. 
 

 

Tunnusluvut ja mittarit:  

                                        2003 tav.     2003 tot. 

Aterioita/vuosi               264.000       271 613 
 

 

 

 
  

SIVISTYSTYÖN LAUTAKUNTA JA SIVISTYSOSASTO 

 

Koulutuksen ja muun sivistystyön tavoitteet (kuntalaiseen 

kohdistuvat)ja niiden toteutuminen 

 

Esi- ja perusopetus 

Yhtenä esi- ja perusopetuksen tavoitteena on säilyttää kouluverkko 

sellaisena, että oppilaat voivat käydä koulua kotoa käsin päivittäin.  

 

Akujärven koulun toiminta lakkautettiin suunnitelman mukaisesti 

lukuvuoden 2003-04 alusta lukien ja oppilaat siirtyivät Ivalon ala-asteen 

kouluun. Kunnan kouluverkko on edelleen kohtuullisen tiheä Ivalon 

seudulla, mutta muutoin harva. Asutus on kuitenkin niin keskittynyttä, 

että yli 70 prosenttia esi- ja perusopetuksen oppilaista asuu viiden 

kilometrin säteellä lähimmästä koulusta.  Toimintakertomusvuonna noin 

kahdella prosentilla oppilaista oli koulumatkaa yli 50 kilometriä. 
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Pisimmät koulumatkat yhteen suuntaan olivat Kutturasta Ivalon ala-

asteen kouluun 80 kilometriä ja Lismasta Inarin yläasteen kouluun 100 

kilometriä. Kaikki oppilaat kuitenkin kulkivat päivittäin kotoa kouluun.  

 

Opetussuunnitelmaryhmä laati uusien perusteiden mukaisen 

opetussuunnitelman vuosiluokille 1-2, joka otettiin käyttöön kouluissa 

syksyllä 2003. 

 

Nelikielisessä Inarissa yhdeksi tavoitteeksi on asetettu saamenkielisten 

opetuspalveluiden ulottaminen kaikkiin kolmeen saamen kieleen. 

Tavoite on toteutunut siten, että inarinsaamenkielistä luokanopetusta on 

annettu Inarin ala-asteen koulussa, koltansaamenkielistä luokanopetusta 

Sevettijärven koulussa ja pohjoissaamenkielistä luokanopetusta Inarin ja 

Ivalon ala-asteen kouluissa sekä Menesjärven koulussa. 

Pohjoissaamenkielistä aineenopetusta on annettu Inarin yläasteen 

koulussa. Saamenkieliseen kielikylpyopetukseen ei ole ollut kysyntää. 

 

Lukiokoulutus  

Lukion kieliohjelma on laaja ja kielten tarjonta on pystytty pitämään 

monipuolisena. Lukiossa on opiskeltu englantia, ruotsia, saksaa, venäjää, 

ranskaa, inarinsaamea, koltansaamea ja pohjoissaamea. Kielten 

opettajien saanti on kuitenkin vaikeutunut ja erityisen huono tilanne on 

ranskan kielessä. 

 

Ivalon lukio toimii yhtenä Lapin läänin etälukiona, mikä helpottaa mm. 

aikuisten osallistumista lukiokoulutukseen.  

 

Kansalaisopisto ja ammatillinen koulutus 

Vuoden 2003 toimintasuunnitelman mukaan kansalaisopistoa ja 

ammatillista koulutusta on kehitetty kokonaisvaltaisesti elinikäisen 

oppimisen periaatteen pohjalta. Ammatillisen koulutuksen 

yhteistyöryhmän pyrkimyksenä oli monipuolistaa ammatillista 

peruskoulutusta, lisä- ja täydennyskoulutusta sekä yritystoimintaa 

tukevaa koulutusta. Ammatillisen koulutuksen yhteistyöryhmän toiminta 

ei kuitenkaan ollut aktiivista vuonna 2003. 

 

Kansalaisopisto-opetuksen pääpaino on ollut taito- ja taideaineiden 

opetuksessa. Taitoaineiden opetuksen tavoitteena oli myös 

elinkeinollinen hyödyntäminen, joka kuitenkin jäi vähäiseksi. Musiikin 

opetuksessa kurssitutkintoja oli mahdollista suorittaa, mutta tutkintojen 

suorittamisen mahdollisuutta käytettiin erittäin niukasti. Kielten opetus 

sekä liikuntaan ja terveyteen liittyvää opetusta on ollut runsaasti tarjolla. 

 

Kirjasto 

Kirjaston päämääränä on kuntalaisten tietohuollon turvaaminen 

edistämällä vapaata, monipuolista ja moniarvoista tiedonkulkua. 

Kirjaston tehtävänä on taata kuntalaisille mahdollisuus tiedon saantiin ja 

käyttämiseen tutkimuksessa, opiskelussa ja maailmankuvan luomisessa 

sekä käytännön työssä ja virkistäytymisessä. 
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Kuntalaisten mahdollisuuksia tiedon käyttämiseen edistetään työtiloja ja 

työvälineitä uusimalla. Palveluista tiedotetaan tehokkaasti ja lisätään 

ihmisten taitoa käyttää kirjastoa. 

 

Aurora-kirjastokonsortion volyymin ansiosta  palveluja on pystytty 

tuottamaan tehokkaasti  ja taloudellisesti, joten supistuneista 

taloudellisista resursseista huolimatta palvelutaso on keskimäärin  

pysynyt ennallaan ja joiltain osin jopa parantunut.  

 

Kirjastossa siirryttiin pääosin merkkipohjaisista ohjelmistoista 

graafiseen  PallasPro-ohjelmistoon. Asiakkaiden käytössä olleet 

näyttöpäätteet korvattiin uusilla ohjelmilla varusteilla mikroilla ja 

laitteiden ergonomista käyttöä edellyttävillä kalusteilla. Uusi ohjelmisto 

helpottaa ja  monipuolistaa asiakkaiden tiedonhakumahdollisuuksia.  

 

Kirjasto on käyttänyt palveluista tiedottamisessa sekä paikallisia että 

alueellisia tiedotusvälineitä. Kirjastonkäytön suunnitelmallista opetusta 

järjestettiin esikoululaisille,  peruskoululaisille sekä tarvittaessa 

keskiasteen- ja aikuisopiskelijoille.   

 

Valittu logistiikkapalvelu on osoittautunut taloudelliseksi, toimivaksi  ja 

nopeaksi. 

 

Tunnuslukuja:  

 

   2000       2001        2002     2003 

 Kokoelmat     78 928    86 424     81 431  84 110 

 kartunta/v    3 033      2 668             3 689    3 220 

 Kokonaislainaus               162 645            162 777         161 526      163 340 

 lainoja/as         22           22                  22                23 

 Kirjastokäynnit:                 

 fyysiset  138 534 134 121          129 433       124 412 

 www-käynnit      50 607 

  

 

Kulttuuritoiminta 

Kulttuuritoiminta tuki  kulttuuria harrastavia kuntalaisia, tarjosi 

kulttuurialan palveluista sekä toimi eri kulttuurimuotojen 

kehittämishankkeissa.  

 

 

Liikuntatoimi 

Liikuntatoimi on järjestänyt työkykyä ylläpitävää liikuntatoimintaa 

kunnan työntekijöille, kuntalaisille sekä eri työyhteisöille suunnitelmien 

mukaisesti. 

 

Lasten ja nuorten liikuntatoimintaa on kehitetty yhteistyössä paikallisten 

yhdistysten, oppilaitosten, kansalaisopiston ja Lapin Liikunnan kanssa 

järjestämällä kaksi ohjaajakurssia. Liikunnanohjaus lapsille ja nuorille 

toteutettiin suunnitellulla tavalla. 
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Suunnitellut lähiliikuntapaikat toteutettiin  Saariselälle sekä Ivalon 

Urheilukeskukseen. 

 

Nuorisotyö 

Nuorisotyö on päätavoitteensa mukaisesti toiminut nuorten elinolojen 

sekä nuorisotoiminnan edellytysten turvaamiseksi. 

 

 

Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat) 

ja niiden toteutuminen 

 

Esi- ja perusopetus 

Kertomusvuoden määrärahatilanne oli sellainen, että opettajaresursseja 

jouduttiin vähentämään. Syksyllä 2003 vähennettiin neljä opettajaa. 

Vähennykset kohdistuivat Akujärven kouluun, kolme opettajaa, ja 

Ivalon yläasteen kouluun, yksi opettaja. Alkuperäisen suunnitelman 

mukaan vähennykset oli tarkoitus kohdistaa Akujärven, Inarin, Ivalon ja 

Törmäsen kouluihin, yksi opettaja kutakin koulua kohden.  

 

Perusopetusryhmiä lukuvuonna 2003-04 oli kouluissa yhteensä 57, 

joiden koko vaihteli neljästä 23 oppilaaseen. Opetusryhmien koot 

mahtuivat lähes Koulutuksen kehittämissuunnitelmassa mainittujen 

enimmäiskokojen puitteisiin. 

 

Koulut osallistuivat seuraaviin kehittämishankkeisiin: 

- Virtuaalisaame 

- yrittäjyyskasvatushanke LIVE 

- erityistä tukea tarvitsevien opetuksen kehittämishankkeeseen LATU. 

 

Lukiokoulutus 

Ivalon lukio on mukana ylioppilastutkinnon rakennekokeilussa. 

 

Kansalaisopisto ja ammatillinen koulutus 

Tavoitteiden mukaista yleissivistävää aikuiskoulutusta, avoimen 

yliopiston opetusta, taiteiden perusopetusta sekä maksupalvelukoulutusta 

ja ammatillista lisäkoulutusta annettiin yhteensä 8 441 opetustuntia, eli 

hieman alle asetetun tavoitteen. Suurin osa opetusta on ns. ”normaalia” 

yleissivistävää kansalaisopisto-opetusta. 

 

Opisto on toiminut pääasiassa kunnan omistamissa opetustiloissa. InLike 

Oy:ltä on vuokrattu luentosali sekä atk-opetuksen luokkatilat Ivalosta. 

Lisäksi kulttuuritoimi ja kansalaisopisto ovat yhdessä vuokranneet 

InLike Oy:ltä ns. Kultapiiskun tilat. 
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Kansalaisopiston opiskelijoiden, opetusryhmiin osallistuneiden ja 

opetustuntien määrät: 

 

  1999 2000 2001 2002 2003 

Ilmoittautuneet opiskelijat 1351 1520 1408 1582 1561 

       

  1999 2000 2001 2002 2003 

Opetusryhmiin osallistuneita 2839 3497 3144 3008 1960 

       

  1999 2000 2001 2002 2003 

Opetustunteja 6077 7660 9292 8593 8441 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kirjasto 

Kunnan kirjastoverkko muodostuu pääkirjastosta, Inarin lähikirjastosta 

ja kirjastoautosta. Kirjaston palvelupisteet ovat avoinna yhteensä 97 

tuntia viikossa. Sivukylien tietohuoltoa kehitetään kirjastoautopalveluja 

monipuolistamalla.  

 

Pääkirjaston tilanahtaus vaikeutta aineiston esillepanoa, toimintojen 

kehittämistä ja opiskelun tukitoimia. Kirjastot olivat avoinna 93 tuntia 

viikossa. Kirjastoautopalveluja ei voitu monipuolistaa taloudellisten 

resurssien puuttumisen vuoksi.   

 

Kulttuuritoiminta  

Yhteistyö Barentsin alueella jatkui, uuteen PUK2000 –hankkeeseen 

osallistui myös inarilaisia kulttuuriperinnetoimijoita.  

 

Koppelon taiteilijaresidenssin toiminta ja  kulttuurimatkailuhanke 

”Muutakin kuin lunta” etenivät hyvin.  
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Liikuntatoimi 

Joulukuun lopulla toteutettiin Lapin lääninhallituksen ja Murmanskin 

alueen nuoriso-, liikunta- ja matkailukomitean väliseen 

yhteistyösopimukseen liittyen nuorten lentopalloleiri ja –turnaus 

Ivalossa. 

 

Inarin kunta valittiin valtakunnallisen, Sosiaali- ja terveysministeriön 

sekä Ikäinstituutin koordinoiman, VoiTas-projektin (Voima- ja 

tasapainoharjoittelu iäkkään ihmisen kotona asumisen tukena) 

kokeilukunnaksi ainoana kuntana Lapin läänistä. Projekti ajoittuu 

vuosille 2003-2006. 

  

Nuorisotyö 

Viestintäpajan toimintaa on ylläpidetty tiiviissä yhteistyössä Intro-

hankkeen kanssa. Toiminnan vakinaistamisen malli on avoin. Vuoden 

lopulla on valmistauduttu vielä yhden työllistämishankkeen (Nitro) 

toteuttamiseen Intron jälkeen. 

 

Nuorisovaltuuston toimintaa on tuettu ja sen työ on vakiintunut. 

Nuorisovaltuustolla on ollut edustaja sivistystyön lautakunnassa sekä 

lastensuojelun kehittämisryhmässä ja Selvä Peli –ryhmässä. NuVa  

toteutti omana toiminnallisena päätapahtumana jokavuotiseksi 

kaavaillun ensimmäisen VaNuRockin toukokuussa.   

 

Nuorisotyö on osaltaan turvannut Selvä Peli -hankkeen 

toimintaedellytykset voimakkain talous- ja työpanoksin. 

Toimintakertomusvuosi oli hankkeen osalta jo tehdyn työn arviointia 

sekä jatkotoimenpiteiden suunnittelua. Toiminnallisesti merkittävintä  

oli toukokuussa toteutettu ensimmäinen Selvä Peli –nuorisoviikko. 

Yhteistyötä keskeisiin viranomaistahoihin on toiminnan arviointityön 

kautta edelleen tiivistetty. 

 

Lähialueyhteistyö jatkui Rajarock 2003 –tapahtuman yhteydessä 

lokakuussa. Nuorisotyö kantoi Torniossa ja Apatityssä toteutetun 

tapahtuman järjestelyvastuun yhdessä Tornion nuorisopalveluiden kansa.    

 

 

Investoinnit 

Investointimäärärahat on käytetty Inarin ala-asteen ja yläasteen koulujen 

kosteusvaurioiden korjaamiseen sekä Ivalon lukion muutos- ja 

peruskorjaustyön suunnitteluun. Jäähalliin liittyvää väestösuojaa ei tehty, 

koska lääninhallitus ei myöntänyt hankkeelle avustusta ja määräraha 

ilman sitä oli riittämätön. 

 

Koneiden ja kaluston hankinnoista osa jäi toteuttamatta 

kunnanhallituksen päättämän hankintakiellon johdosta.  
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TEKNINEN LAUTAKUNTA JA TEKNINEN OSASTO 

 

Teknisen palveluiden tavoitteet (kuntalaiseen  kohdistuvat) 

 

 

Maankäytön suunnittelu ja kaavoitus 

Saariselän kehittymisen edellytykset turvataan laajentamalla Kaunispään 

asemakaavaa rakennustoiminnan ylläpitämiseksi sekä saneeraamalla 

kaavaa hankekohtaisesti alueen kehittymistavoitteiden mukaisesti 

laadittavaan osayleiskaavaan perustuen. Omaa kaavatuotantoa 

tehostetaan vuoden 2003 aikana. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Talousarviovuonna on aloitettu Kaunispään asemakaava-alueella 

Vanhanselän omakotialueen ja Laanipalon loma-asuntoalueen 

asemakaavojen laajennuksien suunnittelu. Saariselän osayleiskaavan 

valmistuminen on siirtynyt vuodelle 2004. Edellä mainitut asemakaavan 

laajennukset ovat vastoin vahvistettua Saariselän yleiskaavaa, joten 

asemakaavalaajennuksien hyväksymiset ovat siirtyneet vuodelle 2004. 

 

Talousarviovuonna tekniseen osastoon oli tarkoitus palkata 

kaavoitusarkkitehti. Valittu arkkitehti eikä hänen varalleen valittu 

ottanut tointa vastaan. Myöhemmin arkkitehdin toimi jäädytettiin 

säästösyistä teknisen toimen henkilöstöohjelman laatimisen ajaksi. 

 

 

Palo- ja pelastustoimi 

Aluepelastuslaitos aloittaa toimintansa Lapin liiton yhteydessä vuoden 

2004 alusta lukien. 

 

Vapaaehtoisen pelastustoimen toimintaedellytykset turvataan vuonna 

2003. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

  Aluepelastuslaitos aloitti toimintansa vuoden 2004 alusta. 

 

VPK-sopimukset tehtiin vuonna 2003. Palo- ja pelastustoimelle 

hankittiin mm. uusi henkilökuljetusauto ja Virve-laitteistoa. 

Inarin paloaseman toimintaa turvattiin palkkaamalla työllisyysvaroin 

1+2 henkilöä. 

 

 

Rakennusvalvonta 

Rakennusvalvonnan toiminta järjestetään ja edelleen kehitetään 

maankäyttö- ja rakennuslainsäädännön mukaisesti huomioon ottaen 

kunnan erityisolosuhteet. 

 

 

 



 34 

Tavoitteiden toteutuminen 

Rakennusvalvonnan toiminta on järjestetty lainsäädännön edellyttämin 

tavoin. 

 

 Rakennusjärjestyksen aikataulu sidottiin kunnan yleiskaavoitukseen 

siten, että rakennusjärjestyksen yleinen osa ja Ivalon palkisen aluetta 

koskevat erityisosat valmistuvat yhtä aikaa ko. yleiskaavan kanssa. 

Rakennusjärjestystä täydennetään yleiskaavoituksen edetessä alueittain 

tarpeellisilla määräyksillä. 

 

Rakennuskannan inventointi on ollut keskeytyksissä helmikuusta 2003 

vuoden loppuun. Inventointia on jatkettu vuoden 2004 alusta, 

apulaisrakennustarkastajan määräaikainen virka päättyy vuoden 2004 

lopussa. Vuoden 2004 kiinteistöverotukseen vaikuttavien tietojen tulee 

olla toimitettuna kesäkuun 2004 alkuun mennessä verottajalle. 

 

 

Rakennustoiminta 

Kunta pyrkii ensisijaisesti hoitamaan omalla organisaatiolla kunnan 

omien kiinteistöjen rakennuttamisen. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Talonrakennuskohteissa ei ole käytetty ulkopuolista rakennuttajaa.  

 

 

Ympäristöasiat ja –rakentaminen 

Ympäristörakentamisessa kunta pyrkii ensisijaisesti yhteistyössä 

Tiehallinnon, Lapin ympäristökeskuksen, Ivalon työvoimatoimiston, 

Metsähallituksen, Metsäntutkimuslaitoksen ja Merenkulkulaitoksen 

kanssa ylläpitämään ympäristörakentamista Inarin kunnan alueella. 

 

Inarin kunta pyrkii myötävaikuttamaan kuntien omistaman jätehuolto-

yhtiön syntymiseen, joka käsittelee, lajittelee ja loppusijoittaa jätteet. 

Samanaikaisesti kunta varautuu kunnan alueella siirtokuormausasemien 

rakentamiseen. 

 

Jätehuollon kierrätysastetta parannetaan. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Vuonna 2003 tehtiin YTY-ympäristötöitä Inarin kunnassa yhteensä  

158 830 €:n edestä. Tärkein rahoittaja oli työvoimatoimisto (123 000 €). 

Muita rahoittajia olivat Inarin kunta, Lapin ortodoksinen seurakunta, 

Metsähallituksen luontopalvelut sekä Lapin ympäristökeskus. 

 

Syksyllä asennettiin 35 kpl syväkeräyssäiliöitä Inarin kunnan alueelle. 

Ekopisteverkoston täydennyksen jälkeen kunnassa on 19 kpl ekopisteitä. 

 

Metalliromu 

Paperi 

Ongelmajätteet 
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Jätehuoltoyhtiön osalta selvitystyötä on tehty mutta selvitystä  jatketaan 

edelleen vuonna 2004.  

 

Tilahallinto 

Rakennusten kunnossapitoa tehostetaan. Kunnossapidossa kiinnitetään 

erityistä huomiota kosteusvahinkojen torjuntaan. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Vuoden 2003 aikana on tutkittu tarkemmin vesikattojen kuntoa, jolloin 

pienemmät korjaukset on tehty välittömästi, on uusittu mm. 

Veskoniemen sataman huoltorakennuksen vesikatteen vesieriste. 

Isommat kohteet kuten Männikön palvelukodin ja Ivalon päiväkodin 

vesikatteiden vesieristeiden uusimiseen on esitetty ja saatu määrärahat 

v:lle 2004. 

Vanhempien rakennusten lämpö- ja vesijohtoverkostoja eristyksineen on 

tarkastettu ja korjattu. 

 

 

Vesi- ja viemärilaitos 

 

Vesi- ja viemärilaitos aloittaa yhtiömuotoisena 1.1.2003 alusta lukien. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

  Inarin Lapin Vesi Oy aloitti toimintansa 1.1.2003. 

 

 

Talous  
  

Nettomenot (tuhansina euroina) ovat seuraavat: lautakunnan esitykset 

 

 2003 2004 2005 

Tekninen ltk 2 551 2 639 2 639 

Rakennusltk 8,57 - 25,42 - 25,42 
  

  

Tavoitteiden toteutuminen 

  Nettomenot (tuhansina euroina) olivat seuraavat: 

 

  Tekninen lautakunta  2.551 

  Rakennuslautakunta -   15  

  Investoinnit     461 

      

 

 

Toimenpidetavoitteet (resursseihin kohdistuvat) 

 

Yleiset 

Maankäytön suunnittelua tehostetaan vuoden 2003 aikana. 
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Vesi- ja viemärilaitos aloittaa yhtiömuotoisena vuoden 2003 alusta 

lukien. 

 

Aluepelastuslaitos aloittaa toimintansa Lapin liiton yhteydessä 1.1.2004. 

 

Tavoitteiden toteutuminen  

Inarin Lapin Vesi Oy aloitti toimintansa vuoden 2003 alusta.  

 

Lapin aluepelastuslaitos aloitti toimintansa Lapin liiton yhteydessä 

vuoden 2004 alusta. 

 

Maankäytön suunnittelu 

Vireillä olevat yleiskaavat: 

- Saariselän osayleiskaava; valmis 1/2003, 

- Ukonjärven osayleiskaava; valmis 1/2003, 

- Ivalon paliskunnan alueen osayleiskaavan sisällön ja tavoitteiden 

määrittely; valmis 10/2003. 

  

Yleiskaavoitustyötä jatketaan osayleiskaavoina pääpiirtein paliskunta-

rajoja noudattaen kunnes koko kunnan alueelle on saatu yleiskaava-

tasoinen maankäytönsuunnitelma. 

- Vuonna 2002 aloitettua Ivalon paliskunnan alueen yleiskaavoitusta 

jatketaan vuonna 2003. 

- Vuonna 2004 aloitetaan Hammastunturin/Sallivaaran paliskunnan 

alueen yleiskaavoitus. 

- Näätämön/ Vätsärin paliskunnan alueen yleiskaavoitus aloitetaan 

vuonna 2006.  

 

Vireillä olevat asemakaavat: 

- Kaunispään vanhan asemakaavan saneeraus ja laajennus Iisakkipään 

rinteelle. 

- Ivalon asemakaavan muutos; Myllytie. 

- Kirkonkylän asemakaavan laajennus ja saneeraus. 

 

Asemakaavoitusta jatketaan mm. seuraavien kohteiden 

kaavatarkastelulla: 

- Ivalon asemakaavan tarkistaminen keskustan alueella 

- Ivalon asemakaavan laajennus; Lintumaan teollisuusalue;  

- Inarin kk:n asemakaavan muutos 

- Kaunispään vanhimman asemakaava-alueen saneeraus 

- Saariseläntien tieympäristön parantaminen välillä Tavaratalo 

Kuukkeli – Saariselän kappeli. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Saariselän osayleiskaavoituksen loppukokous pidettiin 12.11.2003, 

mutta kaavan hyväksyminen siirtyi vuodelle 2004. Ukojärven 

osayleiskaavaehdotus on ollut nähtävillä 3.4. – 5.5.2003. Museovirasto 

on suorittanut maastokatselmuksen 25. – 26.6.2003. Kaavaehdotuksesta 

jätetyt muistutukset ovat konsultilla kaavoittajan vastinetta varten. 

Hankkeen jatkotyöstö on siirtynyt vuodelle 2004. 
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Ivalon paliskunnan alueen osayleiskaavan sisällön ja tavoitteiden 

määrittely on siirtynyt konsultista johtuvista syistä keväälle 2004. 

 

Kirkonkylän asemakaavan muutos (Saamelaiskulttuurikeskus) ja 

Kaunispään vanhimman asemakaavan saneeraus valmistuivat 

talousarviovuoden aikana. Muut kaavoitushankkeet ovat edelleen 

vireillä. 

 

 

Palo- ja pelastustoimi 

Aluepelastuslaitos aloittaa 1.1.2004. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Aluepelastuslaitos aloitti toimintansa 1.1.2004. 

 

 

Rakennusvalvonta 

Rakennuskannan inventointi jatkuu. Uuden rakennusjärjestyksen runko 

on valmis. Luonnosta työstetään Ivalon paliskunnan alueen 

yleiskaavoituksen yhteydessä. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Rakennuslautakunta kokoontui 7 kertaa. 

 

Lautakunnan tekemiä rakennuslupapäätöksiä oli 4 kappaletta ja 

maisematyölupia 4 kappaletta sekä yksi suunnittelutarveratkaisu. 

 

Rakennustarkastajan tekemiä rakennuslupapäätöksiä oli 243 kappaletta, 

maa-aineslupapäätöksiä 1 kappaletta sekä rakennusluvan pidentämis-

päätöksiä 1 kappale. 

Lapin TE keskuksen maaseutuosaston voimassa olevia maaseutu-

elinkeinolain, porotalouslain, luontaiselinkeinolain ja kolttalain mukaisia 

rakennuksiin liittyviä rahoituspäätöksiä oli noin 50 kappaletta, joista 

kirjoitettiin noin sata valmiustodistusta tai lausuntoa.  
 

Rakennustoiminta 

Kunnan omistamien kiinteistöjen korjaukset ja pienet peruskorjaukset 

kunta tekee itse. 

 

Merkittävimmät peruskorjaukset ja uudisrakentamisen kunta ostaa 

tarjous- ja urakkamenettelyyn perustuen ulkopuolisena työnä. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Hankekohtaisista investointikohteista Inarin koulujen korjaustyöt tehtiin 

Inarin ala-asteen osalta kokonaisuudessaan kunnan omana työnä, samoin 

Inarin yläasteen korjaus- ja muutostyöt lukuun ottamatta vesikatteen 

vesieristeen uusimista, joka tehtiin ulkopuolisen urakoitsijan toimesta. 

Hankkeen lopulliset kustannukset olivat runsaat 54 000 €. 
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Alle hankerajan investointien korjaus- ja peruskorjaustyöt tehtiin kaikki 

kunnan omana työnä. Alihankkijoita mm. sähkö-, asfaltointi- ja 

lukkotöissä.  

 
 

Ympäristöasiat ja –rakentaminen 

Kaatopaikka suljetaan ja jätteet tullaan toimittamaan siirtokuormaus-

aseman ja hyötyjäteaseman kautta erikseen selvitettäviin vastaanotto-

paikkoihin. 

 

Ivalon kaatopaikalle haetaan jatkoaikaa kesäkuun loppuun 2003. 

 

Yksityisteiden kunnossapitoon varataan 33 637 € (200 000 markkaa). 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kaatopaikalle myönnettiin jatkoaikaa vuoden 2003 loppuun saakka. 

Siirtokuormaus- ja hyötyjäteasemalle annettiin ympäristölupa 8.10.2003 

ja se avattiin 7.1.2004. Sodankylän kunnan kanssa tehtiin sopimus 

jätteiden vastaanottamisesta vuoden 2004 loppuun saakka. Jätteitä 

kuljetettiin koeluontoisesti Sodankylään jo syksyn 2003 aikana. 

 

Yksityisteitä avustettiin  33 245 eurolla.  

 

 

Tilahallinto 

Toimitilapalvelujen palvelu- ja talousarviorakenne säilyy entisen 

mukaisena; tekninen lautakunta vastaa kiinteistönhoidosta, josta 

aiheutuvat menot kirjataan sisäisinä vuokrina tiloja käyttäville 

hallintokunnille.  

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kiinteistönhoidosta aiheutuneet menot on kirjattu sisäisiksi vuokriksi 

tiloja käyttäville hallintokunnille (ei koske terveyskeskusta ja 

eläinlääkärin taloa). Kiinteistönhoidon netto kokonaisuutena pysyi 

vuonna 2003 sille varatussa raamissa. Kiinteistökohtaisia poikkeamia 

esiintyi jonkin verran.   

 

Investoinnit   

EU-rahoitteisiin ympäristöhankkeisiin varataan 50 000 €/vuosi. 

 

Julkisen käyttöomaisuuden investointeihin (liikenneväylät, satamat, 

yleiset alueet, tulvasuojelu) sisältyy päällystyksiä Ivalossa sekä 

katuvalaistuksia Ivalossa ja Keväjärvellä. 

 

Jätehuollon osalta rakennetaan vuonna 2002 aloitetut Inari-Lapin 

jätehuollon pilottikunta –hankkeen investoinnit loppuun. 

 

Pelastustoimen palvelutasopäätöksen mukaisiin varustehankintoihin 

varataan 29 500 €/v. 2003. Vuonna 2003 hankitaan henkilöauto palo-

kunnan (Inarin VPK) tarpeisiin edellyttäen, että hankintaan saadaan 
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ulkopuolista rahoitusta 50 %. Talousarviovuonna hankitaan 

tilapäissuojien erikoissuodattimia sekä VIRVE -verkon päätelaite. 

 

Asemakaavoitukseen kirkonkylässä, Ivalossa ja Saariselällä varataan  

135000 € v. 2003. 

 

Inarijärven osayleiskaavoituksessa kunkin paliskunnan aluetta 

tarkasteltaessa otetaan huomioon Inarijärven ranta-alue. 

 

Tavoitteiden toteutuminen 

Kustannukset nettomenoina. 

 

Eu-rahoitteisiin ympäristöhankkeisiin käytettiin 26.117 €. 

 

Saariselän liikenneväylien rakentamiseen käytettiin 45.553 €. 

 

Julkisen käyttöomaisuuden investointeihin (liikenneväylät, satamat, 

yleiset alueet, tulvasuojelu, jätehuolto) v. 2003 sisältyivät mm. 

päällystystöitä Ivalossa, tievalaistuksia Ivalossa ja Keväjärvellä, Inarin 

kilpalatujen rakentaminen, Inarin venesataman päällystystyö. Julkisen 

käyttöomaisuuden investointeihin käytettiin 152.900 €. 

 

Inari Lapin jätehuollon pilottikunta hankkeeseen käytettiin 190.436 €. 

 

Palotoimen varustehankintoihin käytettiin 35.003 € ja tilapalvelujen 

laitehankintoihin 12.557 €. 

 

Talonrakennuksen pieniin korjauksiin käytettiin 38.934 €. 

 

Saariselän asemakaavan laatimiseen käytettiin 2.768 €, Inarin 

kirkonkylän asemakaavan muuttamiseen saamelaiskulttuurikeskuksen 

tarpeita vastaavaksi. 
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TALOUDELLINEN KEHITYS 

 

 

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

talkehit2003.xls

 v. 2003 v. 2002

Toimintatuotot 4 842 824,90 4 978 614,14

Valmistus omaan käyttöön 12 819,37 3 580,70

Toimintakulut  -33 559 053,97 -31 981 154,70

Toimintakate -28 703 409,70 -26 998 959,86

Verotulot 15 547 508,21 16 130 154,89

Valtionosuudet 13 079 343,60 12 485 512,00

Alv-takaisinperintä 0,00 0,00

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkotuotot 62 506,10 78 437,13

  Muut rahoitustuotot 616 980,59 474 751,03

  Korkokulut -129 744,18 -169 294,13

  Muut rahoituskulut -40 740,37 -34 766,11

Vuosikate 432 444,25 1 965 834,95

Poistot ja arvonalennukset -1 187 389,60 -1 818 797,61

Satunnaiset erät 0,00 204 003,06

Tilikauden tulos -754 945,35 351 040,40

Varausten lisäys(-) tai vähennys(+) 0,00 0,00

Rahastojen lisäys(-) tai vähennys (+) 31 987,93 36 607,17

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) -722 957,42 387 647,57

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT V.2003 v.2002 v.2001  

Toimintatuotot/-kulut, % 14,5 15,6 17,0

Vuosikate/Poistot % 36,4 108,1 45,2

Vuosikate, euro/asukas 61 272 84

Poistot, euro/asukas 166 252 186

Asukasmäärä (31.12) 7156 7217 7 268

TULOSLASKELMAN JA SEN TUNNUSLUKUJEN ANALYSOINTI

Toimintatuotot

Toimintatuotot laskivat 0,136 miljoonaa euroa edellisestä tilinpäätöksestä.

Muutos toiminnassa: Vesihuoltolaitoksen yhtiöittäminen 1.1.2003

Toimintakulut

Toimintakulut kasvoivat 1,578 miljoonaa euroa edellisestä tilinpäätöksestä.

Toimintatuottojen %-osuus toimintakuluista

Tunnusluku ilmoittaa, paljonko varsinaisen toiminnan tuotoilla (myynti- ja maksutuotot ym.

varsinaisen toiminnan tuotot) saadaan katetuksi toimintakuluja.  

Toimintatuotoilla katettiin 14,4 % toimintakuluista

Tunnusluku laski 1,2 prosenttia

Toimintakate

Kate ilmoittaa, paljonko toimintamenoista jää katettavaksi verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Toimintakate huononi 1,7 milj.euroa edellisestä tilinpäätöksestä.
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Vuosikate

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jää käytettäväksi investointeihin,

sijoituksiin ja lainanlyhennyksiin. Tuloslaskelmassa vuosikatteen olisi katettava poistot eli 

pitkäaikaisten tuotannontekijöiden käytöstä aiheutuneet kustannukset.

Perusoletus on, että mikäli (positiivinen) vuosikate on siitä vähennettävien käyttöomaisuuden

poistojen suuruinen, kunnan tulorahoitus on riittävä.

Rahoituslaskelmassa arvioidaan vuosikatteen riittävyyttä korvausinvestointien ja lainanlyhennysten

rahoittamiseen.

Mikäli vuosikate on alijäämäinen, kunnan tulorahoitus on heikko.

Kunnan vuosikate oli 0,43 milj.euroa ylijäämäinen, mutta ei riittävä kattamaan

käyttöomaisuudesta tehtyjä suunnitelman mukaisia poistoja

Vuosikate/Poistot-%

Tulorahoitus oli alijäämäinen, kun vuosikate alitti poistot

Vuosikate euro/asukas

Vuosikate asukasta kohti oli  61 euroa.

Tilikauden tulos

Tilikauden tulos on tilikaudelle jaksotettujen tulojen ja menojen erotus, joka lisää tai vähentää

kunnan omaa pääomaa. Tilikauden tuloksen jälkeiset erät ovat tuloksenkäsittelyeriä.

Tilikauden tulos laski edellisestä vuodesta 1,1 milj.euroa.
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Toiminnan rahoitus

RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT  

Varsinaisen toiminnan ja investointien v. 2003 v. 2002

kassavirta

Tulorahoitus

  Vuosikate -432 444,25 -1 965 833,95

  Satunnaiset erät, netto 0,00 -204 003,06

  Tulorahoituksen korjauserät -36 563,67 156 890,98   

Investoinnit

  Käyttöomaisuusinvestoinnit 2 291 467,98 2 462 642,11

  Rahoitusos. investointeihin -462 587,12 -192 886,73

  Käyttöomaisuuden myyntituotot -1 509 026,03 -309 971,39

Varsinaisen toiminnan ja inves-

tointien nettokassavirta -149 153,09 -53 162,04

Rahoitustoiminnan kassavirta

Antolainauksen muutokset

  Antolainasaamisen lisäykset 0,00 87 677,00

  Antolainasaamisten vähennykset 0,00 0,00

Lainakannan muutokset

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys -750 000,00 -1 496 005,22

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys 1 367 944,98 662 448,73

  Lyhytaikaisten lainojen muutos 0,00 0,00

Oman pääoman muutokset 0,00 -38 933,88

Muut maksuvalmiuden muutokset -791 658,48 134 925,94

Rahoitustoiminnan nettokassavirta -173 713,50 -649 887,43

Kassavarojen muutos -322 866,59 -703 049,47

 

Kassavarat 31.12. 3 478 014,58 3 155 147,99

Kassavarat 01.01. 3 155 147,99 2 452 097,54

Rahoituslaskelman tunnusluvut v.2003 v.2002 v.2001

Investointien tulorahoitus, % 49,0 86,6 32,6

Pääomamenojen tulorahoitus, % 25,6 65,1 25,1

Lainakanta 31.12 Milj. € 5,0 5,6 4,8

Lainat euro/asukas 701 781 661

Lainanhoitokate (laskenn. vuosilyh.) 0,6 2,6 1,1

Kassavarat 31.12 Milj. € 3,5 3,1 2,5

Kassasta maksut/vuosi Milj. € 36,0 35,4 35,3

Kassan riittävyys, pv 35 33 25

Asukasmäärä 7 156 7 217 7 268
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Investointien tulorahoitus

 = 100 x vuosikate / investointien omahankintameno.

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta (= käyttöomaisuusinvestoinnit

 - rahoitusosuudet) on rahoitettu tulorahoituksella.

Investointien omahankintamenoista rahoitettiin 49 % tulorahoituksella

Pääomamenojen tulorahoitus

 = 100 x vuosikate / (investointien omahankintameno + antolainojen nettolisäys +

lainanlyhennykset)

Tunnusluku kertoo vuosikatteen prosentuaalisen osuuden investointien omahankintamenon,

antolainojen nettolisäyksen ja lainanlyhennysten yhteismäärästä.

Pääomamenoista 25,6 % rahoitettiin tulorahoituksella

Lainakanta 31.12 milj. euroa

 = vieras pääoma lukuun ottamatta saatuja ennakoita sekä lyhytaikaisen vieraan pääoman

osto-, siirto- ja muita velkoja.

Kunnan lainakanta laski 0,6 milj. euroa

(sis. Inarin Lapin Vesi Oy:n vastattavaksi siirtyneitä lainoja 0,561 milj.euroa)

Lainanhoitokate

 = vuosikate + korkokulut / korkokulut + lainojen lyhennykset. Tunnusluku kertoo

kunnan tulorahoituksen riittävyyden vieraan pääoman korkojen ja lyhennysten maksuun.

Tulorahoitus riittää lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvo on 1 tai suurempi

Lainanhoitokate oli 0,6. Tulorahoitus ei ollut riittävä vieraan pääoman korkojen ja

lyhennysten maksuun.

Kassavarat

 = rahoitusomaisuuteen merkityt sijoitukset, rahat ja arvopaperit sekä rahat ja pankkisaamiset.

Kassavarat kasvoivat 0,3 milj.euroa.

Kassasta maksut

 = tuloslaskelman vuosikatetta edeltävät ulkoiset kuluerät ja rahoituslaskelmasta investoinnit,

antolainojen lisäykset sekä pitkäaikaisten lainojen lyhennykset.

Kassasta maksut olivat 0,6 milj.euroa suuremmat kuin edellisenä vuonna

Kassan riittävyys / pv

 = 365 pv x kassavarat / kassasta maksut

Kassan riittävyys tilinpäätöspäivänä oli 35 päivää.

Kassapäivien määrä koheni 2 päivällä edelliseen vuoteen verrattuna
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TULORAHOITUKSEN RIITTÄVYYS

Tulojen riittävyyttä tarkastellaan toisaalta tuloksen näkökulmasta  ja toisaalta 

rahoituksen näkökulmasta.

Talous on heikkenevä, jos vuosikate on positiivinen, mutta tilikauden tulos negatiivinen.

Useamman tilikauden tarkastelujaksolla tuloslaskelman tulojen tulee kattaa tuloslaskelmaan merkityt 

menot. Pitkällä aikavälillä tulojen ei tulisi myöskään olla menoja isommat.

Tulorahoituksen riittävyys

(Tuloksen näkökulma)

v.2003 v.2002 v.2001

1000e 1000e 1000e 

 

Vuosikate 432 1 966 612

Tilikauden tulos -755 351 -568

Tuloksen näkökulmasta rahoituksen riittävyydestä voidaan todeta seuraavaa:

Vuosikate huononi edellisestä vuodesta 1,5 milj.euroa.

Tilikauden tulos huononi edellisestä vuodesta 1,1 milj.euroa.

Talous on tasapainossa, jos vuosikate kattaa suunnitelman mukaiset poistot (keskimääräinen 

korvausinvestointitarve) ja lainojen lyhennykset.

Tulorahoituksen riittävyys

(Rahoituksen näkökulma)

v.2003 v.2002 v.2001

1000e 1000e 1000e

Vuosikate 432 1 966 612

 - pitkäaikaisten lainojen lyhennys -807 -662 -536

 - sumupoistot / = keskimääräinen -1 187 -1 819 -1 352

   korvausinvestointitarve

Rahoituksen näkökulmasta tarkasteltuna voidaan tulojen riittävyydestä pitemmällä

aikavälillä todeta seuraavaa:

Vuosikatteen riittävyys korvausinvestointien ja lainanlyhennysten rahoittamiseen

on huonontunut.
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Tasetarkastelu

TASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA v.2003 2002

PYSYVÄT VASTAAVAT 30 311 065,94 31 159 164,38

Aineettomat hyödykkeet 70 176,52 0,00

  Aineettomat hyödykkeet 70 176,52 0,00

Aineelliset hyödykkeet 14 848 552,91 16 652 625,06

  Maa- ja vesialueet 3 135 154,67 3 003 332,05

  Rakennukset 8 568 982,72 9 140 874,01

  Kiinteät rakenteet ja laitteet 2 753 905,72 4 059 054,84

  Koneet ja kalusto 390 509,80 449 364,16

Sijoitukset 15 392 336,51 14 506 539,32

  Osakkeet ja osuudet 15 279 094,95 14 393 297,76

  Muut lainasaamiset 113 241,56 113 241,56

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 943 044,89 1 278 592,12

  Valtion toimeksiannot 913 325,60 1 250 280,99

  Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 29 719,29 28 311,13

VAIHTUVAT VASTAAVAT 5 731 366,65 6 314 345,51

Vaihto-omaisuus 22 527,07 33 767,10

  Aineet ja tarvikkeet 22 527,07 33 767,10

Saamiset 2 230 825,00 3 125 430,42

Pitkäaikaiset saamiset 662 983,43 903 379,42

  Lainasaamiset 662 983,43 903 379,42

Lyhytaikaiset saamiset 1 567 841,57 2 222 051,00

  Myyntisaamiset 563 197,54 741 711,66

  Muut saamiset 444 931,43 321 644,73

  Siirtosaamiset 559 712,60 1 158 694,61

Rahat ja pankkisaamiset 3 478 014,58 3 155 147,99

36 985 477,48 38 752 102,01
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VASTATTAVAA v.2003 v.2002

OMA PÄÄOMA 27 249 257,01 28 004 202,36

Peruspääoma 22 052 317,50 22 052 317,50

Liittymismaksurahasto 1 193 567,00 2 227 963,88

Muut omat rahastot/Kalatalousrahastot 4 444 710,05 4 476 697,98

Edellisten tili. yli-/alijäämä 281 619,88 -1 140 424,57

Tilikauden yli-/alijäämä -722 957,42 387 647,57

PAKOLLISET VARAUKSET 185 356,00 129 356,00

  Muut pakolliset varaukset 185 356,00 129 356,00

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 907 694,40 1 251 846,56

  Valtion toimeksiannot 877 975,11 1 220 138,83

  Lahjoitusrahastojen pääomat 29 719,29 31 707,73

VIERAS PÄÄOMA 8 643 170,07 9 366 697,09

Pitkäaikainen 4 328 091,59 4 882 763,50

  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 452 521,38 3 126 997,22

  Laina julkisyhteisöiltä 875 570,21 1 755 766,28

Lyhytaikainen 4 315 078,48 4 483 933,59

  Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 424 475,84 382 675,00

  Lainat julkisyhteisöiltä 267 284,66 372 358,57

  Ostovelat 1 224 485,49 1 311 042,74

  Muut velat 432 395,06 480 439,61

  Siirtovelat 1 966 437,43 1 937 417,67

36 985 477,48 38 752 102,01

TASEEN TUNNUSLUVUT v.2003 v.2002 v.2001

Omavaraisuusaste-% 73,7 72,3 72,9

Rahoitusvarallisuus euro/asukas -410 -428 -429

Suhteellinen velkaantuneisuus-% 25,8 27,9 26,5

Lainat euro/asukas 701 781 661

Lainakanta 31.12.(1000e) 5 020 5 638 4 804

Asukasmäärä 7 156 7 217 7 268
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TASEEN TUNNUSLUKUJEN ANALYSOINTI

Omavaraisuus-%

 = 100 x (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)/(Koko pääoma -Saadut ennakot)

Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta ja kykyä selvitä sitoumuksista pitkällä

 tähtäyksellä. Hyvä tavoitetaso on keskimäärin 70 %.

Kunnan omavaraisuusaste on edelleen hyvä.

Rahoitusvarallisuus euro/asukas

 = ((Saamiset + Rahoitusarvopaperit + Rahat ja pankkisaamiset) - (Vieras pääoma -

 Saadut ennakot)) / Asukasmäärä 31.12.

Tunnusluku osoittaa likvidien varojen riittävyyden vieraan pääoman takaisinmaksuun.

Negatiivinen rahoitusvarallisuus osoittaa määrän, mikä vieraasta pääomasta jää

rahoitusomaisuudella kattamatta

Kuntatalouden rahoitusvarallisuus on ollut viime vuosina n. 500 euroa/asukas negatiivinen.

Kunnan tunnusluku oli 410 e/asukas negatiivinen.

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

 =100 x (Vieras pääoma - saadut ennakot) / Käyttötulot (=toimintatuotot, verotulot ja käyttö-

omaisuuden valtionosuudet)

Mitä pienempi tunnusluvun arvo on, sitä paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytyä velan

takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Kunnan tunnusluku 25,8 % oli hieman parempi kuin kuntasektorilla keskimäärin (32 %).

Kokonaistulot ja menot

Kokonaistulo ja -meno -käsitteet kattavat laskelmassa varsinaisen toiminnan ja 

investointien tulot ja menot sekä rahoitustoiminnan rahan lähteet ja käytön.

Erillinen taulukko liitetiedoissa.
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Tähän kunnan kokonaistulot ja –menot 31.12.2003 
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KUNTAKONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS 

 

INARIN KONSERNIRAKENNE 

 

                 Yhdistely konsernitilinpäätökseen 

 

Inarin kunta (emoyhteisö)    1 

 

Tytäryhteisöt 

Yhtiöt 

Kiinteistö- ja asuntoyhtiöt   2 

• Inva 

• Kaamostörmä 

Kunnallista liiketoimintaa harjoittavat yhtiö 5 

• InLike Oy 

• Inergia Lämpö 

• Vesi Oy 

• Inergia Oy 

• Saariselän siula Oy 

Kuntayhtymät   4 

• Lapin Sairaanhoitopiiri 

• Kolpene 

• Alueyhteistyö 

• Lapin Liitto 

 

Yhdistyksiä (kunta ainoa jäsen)  1 12 

• Kumppanuus työksi 

 

 Yhteensä     13 

 

  

 

Konsernin toiminnan ohjaus 

 

Kuntasuunnitelmassa on vuosittain määritelty kunnan 

omistajapolitiikkaa lyhyellä ja pitkällä aikavälillä. 

 

Tarkasteluajan suunnitelmatekstin mukaan: Inarin kunnan 

omistajapolitiikan pitkän aikavälin tarkastelu ja kytkeytyminen 

kuntakonserniin hoidetaan tavoitteenasetteluna kuntasuunnitelmassa 

tuleville suunnitteluvuosille. 

 

Kuntasuunnitelmassa asetetut tavoitteet kunnanhallitus toimeenpanee 

antaessaan toimivaltuudet yhtiökokousedustajalle vuosittaiseen 

yhtiökokoukseen. 
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Valtuusto määrittelee määräysvallassaan oleville yhtiöille seuraavat 

yleiset tavoitteet ja toimintaperiaatteet: 

 

1. Inarin kunnan omistamien yhtiöiden toiminnan tulee olla 

vakiintuneessa vaiheessa kannattavaa, mikä merkitsee tehokasta ja 

kilpailukykyistä toimintaa. 

2. Toimiva johto ja osakeyhtiölain mukaiset toimielimet vastaavat 

yhtiön tuloksesta sekä tekevät toimintaa koskevat päätökset. 

3. Yhtiökokouksessa päätetään omistajan ratkaisuista, jotka 

kunnanhallitus määrittelee yhtiökokousedustajaa tai -edustajia 

sitovasti. 

4. Yhtiön toimiva johto ja osakeyhtiölain mukaiset toimielimet 

sitoutuvat toteuttamaan Inarin kunnanhallituksen hyväksymää 

konserniohjetta, jota tarvittaessa tarkistetaan yhteistyössä Inarin 

kunnanhallituksen ja yhtiöiden kesken. 

5. Yleisperiaatteena yhtiöt kilpailuttavat tavaroiden ja palvelusten 

ostosopimukset, ellei konserniohjeesta muuta johdu. 

 

 

Inergia Oy:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Inergia Oy:n korollisen vieraan pääoman määrä tulee vähentää alle 

1,5 milj. €:oon. 

2. Sähkön tuontikapasiteettia nostetaan 30 %, jos venäläinen osapuoli 

myös osallistuu. 

3. Inergia Oy:n liikevoiton tulee olla yli 840 000 €. 

4. Inergia Oy osallistuu Inarin kunnan elinkeinojen kehittämiseen 

erikseen sovittavalla tavalla. 

 

Inergia Oy pyrkii aktiiviseen osinkopolitiikkaan, jossa periaatteena on 

se, että voiton määrästä osinkona jaettava osuus on tasolla 60 %. 

 

Osinkojen tarkasta määrästä kunta ja yhtiö sopivat erikseen. 

 

 

Inergia Lämpö Oy:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Inergia Lämpö Oy:n tulee edistää energiahuollon taloudellisuutta, 

varmuutta ja monipuolisuutta käyttämällä pääosin paikkakunnan 

uusiutuvia raaka- ja polttoaineita. 

2. Kaukolämmön tuotantotehoa ja -tekniikkaa kehitetään kysyntää 

vastaavasti ja teknistä kehitystä seurataan. Toiminnasta kertyvän 

kokemuksen perusteella selvitetään edelleen toiminnan aloittamista 

myös Saariselän alueella ja Inarin kirkonkylässä. 

 

 

InLike Oy:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Valtuuston hyväksymän uuden elinkeinopoliittisen ohjelman 

toteuttaminen. 
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2. Yhtiö säilytetään taloudellisesti itsenäisenä ja vakaana.  

3. Yhtiön hallitsemia teollisuus- ja liikekiinteistöjä jalostetaan, 

jälleenvuorataan sekä tarvittaessa realisoidaan.  

 

 

Inarin Lapin Vesi Oy:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Yhtiö osallistuu Saariselkä – Ivalo -siirtoviemärilinjan ja Ivalon 

jätevedenpuhdistamon laajentamisen toteuttamiseen. 

2. Yhtiön toimintaa ja rahoitusta arvioidaan kilpailukykyisen 

matkailukeskuksen kehittämiseksi. 

3. Yhtiö arvioi ja neuvottelee Saariselän alueen muista omistajien 

rahoittamista tehtävistä. 

 

 

Saariselän Siula Oy:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Yhtiö toteuttaa Siula-rakennushankkeen. 

2. Yhtiö valmistelee perusliiketoiminnan käynnistämisen. 

3. Yhtiö osallistuu aktiivisesti alueen matkailuelinkeinon 

kehittämiseen. 

 

 

Inarin Vuokra-asunnot Oy:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Asuntojen perusparantamisohjelmalla omaisuuden arvo säilytetään. 

2. Yhtiö vastaa uus- ja perusparannusinvestointien omarahoitus-

osuudesta. 

3. Inarin kunta ei edellytä tuottoa kunnan sidotulle pääomalle. 

 

 

Inarin kumppanuus työksi ry:lle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Yhdistyksen taloudellisena tavoitteena ei ole voiton tuottaminen 

- toiminnassa pyritään em. tavoitteesta huolimatta julkisen 

tukirahoituksen lisäksi mahdollisimman suureen oman tuoton 

osuuteen yhteisön vuotuisessa liikevaihdossa. Sisältöpalveluiden 

kehittäminen ja tuotteistaminen mahdollistaa ostopalvelu-

sopimukset ja muun palvelutuotannon, joilla omaa tuottoa 

kasvatetaan.  

2. Toiminnan tavoitteena on osana Inarin kunnan työllistämis-

politiikkaa 30:n henkilötyövuoden saavuttaminen 

- palveluiden tuotteistaminen ja laajentaminen mahdollistavat 

myös työllisyystavoitteen saavuttamisen ja sen tason yllä-

pitämisen pitemmällä tähtäimellä. 

3. Erityisenä tavoitteena on pitempivaikutteisten toimenpiteiden 

kehittäminen 

- Inarin kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti selvitetään 

yhdistyksen hallintomuodon sopivuus ja mahdollinen 

muutostarve, sekä vakiinnutetaan työ- ja yksilövalmennus-



 52 

toiminta vuosien 2003 – 2006 aikana kokeiluhankkeen avulla. 

Hankkeen aikana selvitetään myös hajanaisten 

työpajatoimintojen yhtenäistämisen mallia. Hankkeeseen on 

haettu työministeriön rahoitusta (ESR), sekä siihen liittyvää 

Inarin kunnan rahoitusosuutta.   

- Työ- ja yksilövalmennustoiminnan vakiinnuttamisella ja 

sosiaalisen yritystoiminnan kehittämisellä yhteisö sitoutuu 

pitempivaikutteiseen ja tulokselliseen toimintaan pitkäaikais-

työttömyyden hoitamisessa ja syrjäytymisen ehkäisemisessä.  

 

 

Vesi- ja viemärilaitoksen yhtiöittämiselle asetettavat erityistavoitteet 

 

1. Selvitystyöhön perustuen vesilaitoksen yhtiöittäminen käsitellään 

valtuustossa talousarvion käsittelyn yhteydessä v. 2002 niin, että 

osakeyhtiön käynnistyminen mahdollistuu vuoden 2003 alusta 

lukien. 

 

Uusi vesihuoltolaki on edellyttänyt jo eräitä toimia, mm. vesilaitoksen 

tuloslaskelman eriyttämistä kunnan tuloslaskelmasta. Asiaa on käsitelty 

muualla kuntasuunnitelmassa sekä teknisen lautakunnan kohdassa että 

sitovuuskohdassa. 

 

Kalatalouden kehittämisrahaston eriyttämistä kunnan taloudesta 

selvitetään. Säätiöittäminen tai muu järjestely käsitellään valtuustossa 

talousarvion käsittelyn yhteydessä.   

 

 

 

 

Tytäryhteisöille asetettujen tavoitteiden toteutuminen 

 

Kaikki muut tavoitteet ovat toteutuneet lukuun ottamatta  alla mainittuja 

yksittäisiä tavoitteita. 

 

Inergia Oy:n sähkön tuontikapasiteettia ei ole nostettu 30 %, koska 

venäläinen osapuoli ei ole osallistunut. 

 

InLike Oy:n eli elinkeinopoliittisen ohjelman hyväksyminen on siirtynyt 

vuodelle 2004. 

 

Saariselän Aluekehitys Oy / Inarin Lapin Vesi Oy 

Saariselän alueen muista omistajien rahoittamista tehtävistä on tietoisesti 

luovuttu. 

 

Kalatalouden kehittämisrahaston säätiöittämisen selvittely on edelleen 

kesken. 
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INARIN KUNTA

KONSERNITASE                      V.2003 V.2002

 

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Aineettomat oikeudet 20 298,34 19 031,20

Muut pitkävaikutteiset menot 131 474,33 62 716,23

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 151 772,67 81 747,43

Aineelliset hyödykkeet

Maa- ja vesialueet 3 795 287,45 3 319 767,40

Rakennukset 27 692 610,48 27 800 348,67

Kiinteät rakenteet ja laitteet 23 755 389,34 23 649 270,52

Koneet ja kalusto 2 333 643,34 2 379 668,90

Muut aineelliset hyödykkeet 23 389,17 14 297,99

Ennakkomaksut ja keskeneräiset han 56 936,38 329 828,13

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 57 657 256,16 57 493 181,61

Sijoitukset

Osakkuusyhteisöosuudet 382 117,58 147 729,99

Muut osakkeet ja osuudet 72 778,62 72 811,54

Muut saamiset 579,04 579,04

Sijoitukset yhteensä 455 475,24 221 120,57

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 58 264 504,07 57 796 049,61

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot 1 130 461,81 1 538 402,31

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 29 719,29 28 311,13

Muut toimeksiantojen varat 15 309,35 41,25

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 1 175 490,45 1 566 754,69

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet 179 269,86 131 619,62

Valmiit tuotteet / Tavarat 704,35 708,32

Muu vaihto-omaisuus 954,66 943,79

Vaihto-omaisuus yhteensä 180 928,87 133 271,73

Saamiset

Pitkäaikaiset saamiset

Lainasaamiset 24 602,67

Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 1 830 284,46 1 646 851,26

Lainasaamiset 13 093,58 10 321,91

Muut saamiset 685 775,38 805 345,49

Siirtosaamiset 635 675,31 1 335 735,06

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 3 164 828,73 3 798 253,72

Saamiset yhteensä 3 189 431,40 3 798 253,72

Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet 4 844,71 5 803,90

Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 207 689,01

Rahoitusarvopaperit yhteensä 212 533,72 5 803,90

Rahat ja pankkisaamiset 5 662 654,99 6 028 302,78

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 9 245 548,98 9 965 632,13

VASTAAVAA YHTEENSÄ 68 685 543,50 69 328 436,43
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VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

Peruspääoma 21 931 186,89 22 077 545,70

Osuus kuntayhtymien oman pääoman 35 075,42 43 043,15

Liittymismaksurahasto 2 475 873,46 3 332 728,25

Pääomalaina 0,00 3 363,76

Muut omat rahastot 4 435 980,61 4 693 520,96

Edellisten tilikausien alijäämä -1 011 875,92 -3 119 882,16

Tilikauden ylijäämä (-alijäämä) -237 415,50 837 299,98

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 27 628 824,96 27 867 619,64

VÄHEMMISTÖOSUUDET 420 961,04 728 734,79

POISTOERO JA VAPAAEHT.VARAUKSET

Poistoero 3 081 023,14 3 082 530,17

Vapaaehtoiset varaukset 189 899,73 206 023,12

Yhteensä 3 270 922,87 3 288 553,29

PAKOLLISET VARAUKSET

Eläkevaraukset 8 866,79 13 489,27

Muut pakolliset varaukset 357 357,50 255 732,64

Pakolliset  varaukset yhteensä 366 224,29 269 221,91

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

Valtion toimeksiannot 1 101 614,04 1 512 636,97

Lahjoitusrahastojen pääomat 34 927,67 36 649,50

Muut toimeksiantojen pääomat 17 738,29 2 918,21

Toimeksiantojen pääomat yhteensä 1 154 280,00 1 552 204,68

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 10 159 866,91 10 294 819,18

Lainat julkisyhteisöiltä 10 504 150,38 10 766 332,43

Muut velat 7 470 991,95 6 881 177,07

Pitkäaikainen yhteensä 28 135 009,24 27 942 328,68

Lyhytaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 1 127 214,56 1 128 360,95

Lainat julkisyhteisöiltä 535 252,73 409 405,76

Lainat muilta luotonantajilta 39 630,00 39 300,36

Saadut ennakot 128 130,83 188 715,63

Ostovelat 1 854 637,82 1 904 066,89

Muut velat 784 332,46 980 646,73

Siirtovelat 3 240 122,70 3 029 277,12

Lyhytaikainen yhteensä 7 709 321,10 7 679 773,44

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 35 844 330,34 35 622 102,12

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 68 685 543,50 69 328 436,43

KONSERNIN TUNNUSLUVUT V.2003 V. 2002

Omavaraisuusprosentti 45,1 45,1

Rahoitusvarallisuus eur/asukas 3 724 -3 547

Lainakanta 31.12. 1000 eur 22 366 22 638

Konsernin lainat eur/asukas 3 125 3 137

Konsernin lainasaamiset 31.12. 1000 eur 38 10

Kunnan asukasmäärä 31.12. 7 156 7 217
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Hallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä ja talouden tasapainottamista koskevista 

toimenpiteistä 

   

Kunnanhallitus esittää tilivuoden 722 957,42 € alijäämän liittämistä 

edellisten tilikausien yli/alijäämän tilille. 

 

Taseeseen jäävän alijäämän 441 337,54 € osalta kunnanhallitus tulee 

esittämään toimenpiteet vuoden 2005 talousarvion ja taloussuunnitelman 

käsittelyn yhteydessä. 
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TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

31.12.2003/E/Tatotmuutoksineen.xls

Käyttötalousosan toteutumisvertailu

Valtuuston sitovuustaso=toimielin/tehtävätaso

Talousarvion sitovuustaso=menojen ja tulojen erotus eli netto

Alkuper. TA:n TA Toteu- Poik-

talous- muutok- muut:n tuma keama

arvio set jälkeen

Kunnanvaltuusto 71 217  71 217 53 196 18 021

*Valtuusto, vaalit ja

tarkastustoimi

Kunnanhallitus  

*Hallinto ja maaseututoimi 1 781 152  1 781 152 1 762 000 19 152

*Kehittämis- ja yhteis- 1 150 817 94 000 1 244 817 1 203 115 41 702

  työhankkeet

*Kalatalous 303 000  303 000 252 700 50 300

 

Terveyslautakunta

*Terveystoimi 7 856 000 1 193 367 9 049 367 9 049 367 0

*Ruokapalvelukeskus 863 599 11 566 875 165 875 165 0

Sosiaalilautakunta

*Sosiaalipalvelut 4 847 272 -143 391 4 703 881 4 703 881 0

*Toimeentuloturva 914 000 -110 559 803 441 803 441 0

Sivistystyön lautakunta

*Koulutoimi 6 463 000 -57 200 6 405 800 6 391 305 14 495

*Muu sivistys+amm.koul. 1 016 368 57 200 1 073 568 1 073 550 18

Tekninen lautakunta

*Tekninen toimi 2 551 267  2 551 267 2 550 874 393

Rakennuslautakunta

*Rakennusvalvonta 8 575 8 575 -15 186 23 761

TOIMINTAKATE YHT. 27 826 267 1 044 983 28 871 250 28 703 410 167 840
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Tähän tuloslaskelma (ulkoiset)
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Tähän rahoituslaskelma
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Tähän talousarviovertailu sivut 1-2
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Tähän talousarviovertailu sivut 3-4 
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Tähän talousarviovertailu 5-6
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Tähän talousarviovertailu 7-8
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Tähän talousarviovertailu sivu 9 
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VUODEN 2003 TALOUSARVIOMUUTOKSET

Käyttötalous Euroa

Alkuperäinen toimintakate Kusussa 27 826 267,00

Valt. 3.4.03 Kehittämis-ja yht.t.hankkeet 69 000,00

Valt.12.6.03 Kansainvälistymisohjelma 25 000,00

Valt.11.12.03 Terveystoimi 900 000,00

Valt.11.03.04 Terveystoimi 293 367,00

Valt.11.03.04 Ruokapalvelukeskus 11 566,00

Valt.11.03.04 Sosiaalipalvelut -143 391,00

Valt.11.03.04 Toimeentuloturva -110 559,00

Valt.11.03.04 Koulutoimi -57 200,00

Valt.11.03.04 Muu sivistys+amm.koul. 57 200,00

Yht. Toimintakate 28 871 250,00

Investoinnit Menot Tulot Netto

Alkuper.investointiosa 1 846 762,00 758 230,00 1 088 532,00

Valt.3.4.03 Riutulan perust.yhtiön osakkeet 84 000,00 84 000,00

Valt.12.6.03 Inlike/Pienyritystalon saneeraus 30 000,00 30 000,00

Tekn.ltk 10.6.03 Juutuanvaaran ladut 16 500,00 16 500,00 0,00

Yht. 1 977 262,00 774 730,00 1 202 532,00

Rahoitusosa

Valt.12.6.03 Inlike /Pitkäaik.saamisen lyh. 30 000,00
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